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نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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»محمدجواد ظریف« در اجتماع انتخاباتی حامیان 
»مسعودپزشکیان«  در ساری با اشاره به ضرورت 

تحقق مشارکت حداکثری تأکید کرد:

صندوق رأی 
تضمین کننده آزادی 
مردم و آینده کشور
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استاندار گلستان: 
 کنشگری رسانه ها

 جایگاه استان را ارتقاء بخشید
استاندار گیلان:  

شرایط برگزاری انتخابات پرشور 
در استان فراهم است

سرپرســت اداره میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری ســاری 
گفــت: ســاحل فــرح آباد بــا اماکــن تاریخــی و تفریحــی بســته فرهنگی 

تفریحی پیش روی مســافران و خانواده ها است.
قاســم قــادری در جلســه ســالم ســازی طــرح دریا شهرســتان ســاری از 
ارتقــای خدمات از ســاماندهی تأسیســات خدمات رســان در طرح های 

دریا خبر داد.
قادری بابیان اینکه برگزاری این جلسات و مصوبه آن در رفع مشکلات 
و نواقص بســیار مؤثر می باشــد افزود: با همکاری، هم افزایی و همدلی 
مدیــران دســتگاه های اجرایــی کمک شــایانی بــه افزایش کمــی و کیفی 
خدمــات می کند. وی بــا عنوان اینکه برنامه هــای فرهنگی در طرح های 
ســالم ســازی دریا مکمل برنامه های دیگر اســت، گفت: کوشش بر این 
اســت با تمهیدات لازم، خدمات مطلوب به همشــهریان و مســافران با 

همکاری دســتگاه مرتبط در ایام تابستان ارائه شود.
سرپرســت اداره شهرســتان با تصریح بر اینکه ساحل دریا در شهرستان 
ســاری مقصــد مهــم همشــهریان عزیــز و مســافران اســت، اشــاره کرد: 
ســاحل فــرح آباد علاوه بــر تفریحات دریایی شــامل جت اســکی، قایق 
تاریخــی  اماکــن  و ســوارکاری، دارای  موتــوری، موتورهــای چهارچــرخ 

صفوی از جمله مســجد فرح آباد و جهان نما با ســبک اســلامی ایرانی 
ســاخته شــده اســت که می توان خاطرات خوشــی را در قالب یک بسته 

فرهنگی تفریحی خانواده محور در شهرســتان ساری باشد.

سرپرست میراث فرهنگی ساری:
ساحل فرح آباد بسته فرهنگی و تفریحی پیش روی 

مسافران است
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تله آهنین فدراسیون نشینان برای ببرهای مازندران
 رضا حدادیان در مازندران تنهاست ، نه دولت به کمک او می آیدتنها دلخوشی مردم یک استان را با بی درایتی تان نگیرید

 نه بخش خصوصی، اگر قدردان وی نیستید، لطفا آزارش هم ندهید!
صفحه 07 •

اختصاصی

اختصاصی

»خبرشمال« با توجه به هجومِ 
آفرودسواران به یکی از قللِ مهمِ 
دماوند گزارش می دهد؛

 آفرودسواری، نمک بر
 زخم های علم کوه!

 عید سعید غدیر خم
  بر تمامی شیعیان 

مبارک باد

۵۰۰ کیلومتــر از جاده هــای مختلــف ارتباطی مازندران در ۳ ماه گذشــته 
خط کشی شده است.

رئیــس اداره ایمنــی راه اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
مازنــدران گفت: با توجه به نقش خطوط ترافیکی در ارتقا ضریب ایمنی 
راه ها، و کاهش تصادفات جاده ای در مســیر های پُر تردد، ۵۰۰ کیلومتر از 
جاده های مختلف ارتباطی استان در ۳ ماه گذشته خط کشی شده است. 
محســن یمینــی افزود:خط کشــی راه ها کــه از مقرون بــه صرفه ترین نوع 
علائم ایمنی محسوب می شــود، بطور مستقیم در دید راننده قرار گرفته 

و با وی یک حس نزدیک و متقابل برقرار می کند.

یمینــی گفت: یکی از ملزومات مهم ایمنی جاده ای که نقشــی ارزنده در 
کاهش حوادث و تســهیل ســفر های برون شهری دارد اجرای خط کشی و 
نقوش ترافیکی اســت که در انتقال پیام های اطلاعاتی- هشداری به طور 
بصری به کاربران و رانندگان نقشی مهم دارند، درمقاطعی از محور های 
استان اجرا می شود. او افزود: این اداره کل در این راستا به منظور افزایش 
ایمنی راهها، هدایت وســایل نقلیه و آگاهی دادن به کاربران راه بویژه در 
شب با دید محدود، تفکیک باند های رفت و برگشت در نقاط بدون جدا 
کننــده وســط و کاهش میزان تصادفات و ســوانح رانندگــی عملیات خط 

کشی راه های ارتباطی زیرپوشش را به طور ویژه انجام می دهند.

کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان دستور 
کار روز شنبه خود را به موضوع بافت تاریخی اختصاص داد.

بــه گــزارش روابط عمومی شــهرداری گرگان، اکثر دســتگاه هــا و نمایندگان 
مرتبط با بافت تاریخی گرگان، فعالان اجتماعی دغدغه مند، پژوهشــگران 
و تعــدادی از خبرنگاران نیز در این جلســه حضور داشــتند. در این نشســت 
معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری و مســئول دفتر فنی این 
معاونت آخرین اقدامات عمرانی انجام شــده و در دســت پیگیــری را برای 
شرکت کنندگان تشریح کردند. ماحصل این نشست تاکید بر این مطلب بود 
که توجه به بافت تاریخی یک موضوع لوکس و تشــریفاتی نیست و با درجه 

اهمیت بالا به عنوان یک اصل مطرح اســت و اهمیت رســیدگی و توجه به 
آن در سایه پذیرش سهم همه دستگاه های اجرایی برای ساماندهی و رونق 
بافت تاریخی محقق خواهد شــد؛ ســهمی که اراده، هم افزایی، پشتیبانی و 
همکاری مسئولانه را می طلبد. رمضانعلي سنگدوینی نماینده مردم گرگان 
در مجلس شــورای اســلامی نیــز اعلام آمادگــی کرد که پیگیری و رســیدگی 
مربوط به تصمیمات مســائل بافت تاریخی گرگان را از طریق دستگاه های 
اجرایــی شــخصاً به عهده می گیــرد تا همه بــا جدیت و تلاش موثــر در این 
امر مهم مداخله کنند. در پایان نشســت مقرر شد دومین جلسه با موضوع 

تشکیل کمیته اختصاصی بافت تاریخی به صورت مستمر برگزار شود.

خط کشی ۵۰۰ کیلومتر از جاده های ارتباطی مازندران

کمیته ویژه بافت تاریخی گرگان راه اندازی می شود
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اخبار
استاندار مازندران تأکید کرد:

 تسهیل گری فعالان اقتصادی
 برای تحقق شعار سال

اســتاندار مازنــدران با اشــاره به شــعار امســال به نــام »جهــش تولید با 
مشارکت مردم« گفت: تسهیل گری امور فعالان بخش های اقتصادی و 
تجاری برای کمک به فعالیت آنان و تحقق شعار سال رهبری پیگیری 

می شود.
 یوسف نوری روز یکشنبه در حاشیه نشست فعالان اقتصادی مازندران 
در ســالن اســتانداری افزود: با این تســهیل گری زمینه جهش تولید این 
فعالیت هــا را ایجــاد خواهیــم کرد. وی توضیــح داد: بخشــی از موانع و 
مشــکلات ایــن فعــالان اســتانی که مدیــران باید آنهــا را برطــرف کنند. 
اســتاندار مازندران تصریح کرد: بخشــی از رفع مشــکلات و موانع ملی 
ازجمله تامین مواد اولیه آنان در حال پیگیری است. وی رفع تعهدات 
ارزی به عنوان خواســته حوزه کشــاورزی و یا قطعی برق را از جمله این 
مشــکلات برشــمرد و افزود: در رفع این امور تســهیل گری ها باید انجام 
شــود. نــوری تاکید کرد: دعوت از مســئولان کشــوری ایــن موضوعات به 
اولویت بیان و راهکارها اعلام شــود. وی ادامــه داد: اتاق بازرگانی مرکز 
اجتمــاع بخــش خصوصی در بخش هــای مختلف فعالیــت می کنند از 

اهمیت زیادی برخوردار هستند.

فرماندار تالش: 

مشکلات عشایر رفع خواهد شد
فرماندار تالش با اعلام این که به دنبال رفع مشــکلات عشایر شهرستان 
هستیم، گفت: عشایر در تامین بخشی از مایحتاج مورد نیاز سبد غذایی 
مــردم نقش بســزایی دارند از این رو رفع مشــکلات جامعه عشــایری و 

توجه به حوزه زیرساختی مناطق ییلاقی بسیار ضروری است.
 ایــرج مــوذن در اولیــن روز از تابســتان بــه همــراه یاســر اسلام دوســت 
نماینده مردم تالش در مجلس شــورای اســلامی و جمعی از مسئولان 
شهرســتان از مناطــق ییلاقی ریک بخــش مرکزی بازدید کــرد و در این 
بازدید با اشــاره به اهمیت وجود عشــایر در شهرستان تالش اظهار کرد: 
دولت سیزدهم وجود عشایر را بسیار مهم و تاثیرگذار در کشور می داند 
و بر رفع مشکلات آنها تاکید دارد و از هیچ اقدامی فروگذار نخواهد بود.

وی در جمــع مردم ییلاق نشــین منطقه ریک بخش مرکزی با تســلیت 
اهــداف دولــت ســیزدهم  از  یکــی  افــزود:  رییســی  آیــت الله  شــهادت 
خدمات رسانی به مناطق روستایی و محروم بود که در این زمینه در این 
ســه ســال خدمات ارزنده ای صورت گرفت. فرماندار شهرســتان تالش 
همچنین بر بررسی وضعیت مسیر راه و جاده ییلاقی، وضعیت اجرای 
طرح هادی روســتایی، وضعیت پوشــش خطوط دکل هــای مخابراتی، 
حــوزه آب و گاز و بــرق مناطــق ییلاقی ریــک بخش مرکــزی تاکید کرد. 
مــوذن با اشــاره بــه انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری بر 
حضور حماســی مردم پای صندوق رأی که منجر به شــادی روح شهید 
جمهــور خواهــد شــد که تمام تلاشــش بــرای عمــران و آبادانــی میهن 

عزیزمان ایران بود، تاکید کرد.

 رییس ستاد انتخابات مازندران
 با اشاره به انتخابات 8 تیرماه:

 مردم مشارکت حداکثری را 
به نمایش می گذارند

معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار و رییس ســتاد انتخابات 
مازنــدران با اشــاره به انتخابات ریاســت جمهوری هشــتم تیرماه گفت: 
نقش آفرینــان اصلــی این رویداد سیاســی مردم هســتند کــه با حضور و 

مشارکت حداکثری در پای صندوق های رای به نمایش می گذارند.
 قاســم عزیزاده گرجی در جلسه هماهنگی برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری افزود: اهمیت انتخابات بر کســی پوشــیده 

نیست و نقش اساسی را مردم دارند.
وی بــا بیــان این که بایــد زمینه حضور مردم در مراحــل اجرا و نظارت و 
مشــارکت در انتخابات فراهم شــود، افزود: چشــم دوســتان و دشمنان 
انقلاب به این انتخابات دوخته شــده اســت و به یقین دشمنان انقلاب 
به دنبــال تضعیــف نظــام جمهــوری اســلامی و فرصتی بــرای کم رنگ 
کــردن اهمیــت انتخابــات هســتند. رییــس ســتاد انتخابــات مازندران، 
انتخابات را یکی از نقاط قوت جمهوری اســلامی برشمرد و خاطرنشان 
کــرد: وظیفــه مــا تحقــق چهــار راهبــرد فرمایش رهبــر معظــم انقلاب 
اســت. وی بــه اهمیت امنیــت انتخابات تاکید و بیان کرد : مســاله مهم 
در برگــزاری انتخابات حفظ آرامش و فراهم کردن امنیت این همایش 
ملی سیاســی اســت. عزیزاده گرجی با بیان این که ما مجری انتخابات و 
مــورد اعتماد و اطمینان نظام جمهوری اســلامی هســتیم، اضافه کرد: 
میل و رغبت ما به یک کاندیدا نباید موجب شود نگاه جانبدارانه داشته 
باشــیم، صیانــت از آرای مردم حق الناس بوده و بر گردن ماســت. وی 
ضمن گرامیداشــت دهه ولایت و امامت و فرا رسیدن عید سعید غدیر 
و ســالروز میــلاد امام هــادی )ع( گفت: بــا توجه به فرا رســیدن اربعین 
شــهدای خدمت و شهید رئیسی، تشکیل ستاد اربعین شهدای خدمت 

توسط فرمانداری های شهرستان ها ضرورت دارد.
معاون سیاســی اســتاندار مازنــدران بیان کرد: اقدامــات و فعالیت های 
شــهید رئیســی باید تبیین شــود و آنهــا را در زندگــی اداری و فردی خود 
جاری و ســاری نماییم. رییس ســتاد انتخابات اســتان اظهارکرد: شهید 
رئیســی همچون شــهید رجایی که طول عمر ریاســت جمهوری کوتاهی 
داشت و هنوز الگوی بسیاری از دولت ها می باشند، آثار و برکات فراوانی 
داشــت و اقدامــات ایشــان در عرصه هــای بین المللی و درون کشــور به 

چشم می خورد.
وی تصریح کرد: نگاه دولت شــهید رئیســی به حل مســائل درون کشور 
برگرفتــه از نگــرش  متفاوت ایشــان بــرای خدمت به مردم بوده اســت 
کــه باید تبیین شــود. عزیزاده گرجــی ادامه داد: باید مراقب باشــیم که 
مظلومیت این شــهید بزرگــوار که مورد حمله برخی قرار گرفته اســت، 
توجــه ویــژه شــود چرا که شــهید آیت الله رئیســی بر ســر مبانــی انقلاب 
اسلامی با کسی معامله نکردند و تحت هیچ شرایطی کنار نمی آمدند. 
معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران بــا بیان این که 
شهید رئیسی به دنبال فعالیت های نمایشی نبوده و بین مواضع کلامی 
و رفتاری ایشــان تفاوتی نبود، گفت: همواره توصیه ایشــان به دولتی ها، 

پیگیری امور مردم بوده است.

نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان این که صنعت استان نیازمند الگو است، گفت: صنایع تبدیلی باید در استان حرف اول را بزند.
 آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در دیدار با رییس شورای تحول و پیشرفت وزارت صمت، اظهار کرد: صمت سه حوزه کاری صنعت، معدن و تجارت 

و بازرگانی دارد که هر کدامش در حد یک وزارت خانه است و در گذشته زمزمه وزارت خانه شدن بازرگانی بود که مشخص نیست به کجا کشیده شد.
وی افزود: در صنعت، معدن، شهرک های صنعتی، بخش نظارت و موارد دیگر مشکلات داریم ، زیرا در شهرک صنعتی داوطلبان سرمایه گذاری اذیت 
می شوند. محمدی لائینی تاکید کرد: مساله دیگر این که برخی از اراضی صنعتی جزو موقوفات است و بالاخره باید حق و حقوق موقوفات داده شود یا به 
تولیت برگردد، از طرفی صنایع در تسهیلات مشکل دارند و بانک ها سه چهار ماه قبل از سال تا به الان تسهیلات را قفل کرده اند و فکری باید به حال این 
بانک ها شود. نماینده ولی فقیه در مازندران عنوان کرد: برای صنعت باید الگوی صنعت داشته باشید و اگر در مازندران صنعت داشته باشیم صنایع 
تبدیلی باید حرف اول را بزند از سوی دیگر کشت های گلخانه ای است که حمایت می خواهد. عضو مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: حوزه بازرگانی هم 

نظارت و درایت می خواهد زیرا مسأله تنظیم بازار هم موضوعی است که باید مدیریت بهتری صورت بگیرد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

صنعت مازندران 
نیازمند الگو است

خــود  ســخنرانی  ابتــدای  در  ظریــف  محمدجــواد 
باشــگاه  در  پزشــکیان  مســعود  حامیــان  اجتمــاع  در 
فرهنگیان ساری با اشاره به موج انتقاداتی که علیه وی 
به راه افتاده اســت، گفت: من هشــت دقیقه در صدا و 
ســیما صحبت کردم امــروز پنج روز اســت همه مرا به 
بــاد حملــه گرفتند گویــا کــه آب در خوابگــه مورچگان 

ریخته ام !
وی در ادامــه گفــت: بــلا تشــبیه می خواهــم بگویــم به 
تاریخ مراجعه کنید و ببینید که در میدان شام، هل هله 
می کردنــد تــا صدای اهــل بیت )ع( شــنیده نشــود اما 
امروز چهارده قرن است که هل هله کنندگان گم شدند 

و صدای اهل بیت )ع( در همه دنیا شنیده می شود. 
محمدجــواد ظریــف بــا اشــاره به موضع شــهید ســید 
امیرعبداللهیــان  حســین  شــهید  و  رییســی  ابراهیــم 
درخصــوص برجــام گفت: هر دو شــهید بزرگــوار بارها 
گفته بودند برنامه آنان بازگشت به همان برجام است 
و ایــن افــرادی که ادعا می کنند اســتمرار دولت شــهید 
رییســی هســتند، چرا نــگاه و نظــری متفاوت با شــهید 

رییسی نسبت به برجام دارند ؟ 
وزیــر امور خارجه اســبق جمهوری اســلامی ادامه داد: 
رهبــر معظــم انقــلاب فرمودنــد هیــات مذاکره کننــده 
شــجاع و صادق بودند و ســوال من از شــما این اســت 
که کجای موضع شــما که مذاکره  کنندگان را به خیانت 
متهــم می کنیــد بــا مواضــع رهبــری و رییس جمهوری 

شهید هماهنگ است؟
وی در ادامــه خطاب به حاضــران در کمپین انتخاباتی 
مســعود پزشکیان گفت: دوســتان عزیز ما در لحظه ای 
قــرار داریم که آینده کشــور به انتخاب مــا پیوند خورده 
اســت و شــرکت نکردن در انتخابات یعنی اجازه دادن 

به یک اقلیت که خود را اکثریت بپندارد.
وی افزود: تنها راه بهبود شــرایط کشــور از صندوق رأی 
میسّــر می شود و اغتشاش و تنش راه به جایی نمی برد 
و امــروز که فــردی امیــن و متعهد چون دکتر مســعود 
پزشــکیان پا به عرصه انتخابات گذاشــته است توپ در 
زمین مردم اســت و اگر شرکت نکنیم فردا جایی برای 

اعتراض نداریم.
محمدجــواد ظریــف خطــاب بــه جوانــان گفــت: بــه 
بوق هــای تبلیغاتــی توجهــی نکنیــد چــون کســانی که 
در ایــن بنگاه هــا فعــال هســتند تنهــا در انتظارنــد کــه 
بــه مدیــران خــود گــزارش کار بدهنــد و بگوینــد کــه ما 
تبلیغــات کردیــم و مردم ســر صنــدوق نرفتنــد و رأی 

ندادند و ما باید هوشیار باشیم.
وی در همین زمینه گفت: گروه بعدی که دوست دارند 
شما ســر صندوق نروید گروهی هستند که هر چه شما 

ســر صندوق رأی نرویــد دوره حاکمیت آنان طولانی تر 
می شود و اگر دقت کنید می بینید هیچ کدام ازین افراد 
مشــکل اقتصــادی ندارنــد و از رنجِی که مــردم دارند، 

آگاه نیستند.
محمدجــواد ظریــف با اشــاره به جمله ســردار شــهید 
حاج قاسم سلیمانی که گفته بود »آن دختر کم حجاب 
هم دختر من است«، گفت: آیا شما بر سر دختر شهید 

سلیمانی می زنید؟ 
وی در ادامــه ســخنان خــود بــه جایــگاه مازنــدران در 
انقلاب و دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: مردم بزرگوار 
ســاری و مازندران میراث دار ســرداران شهید لشگر ۲۵ 
کربــلا هســتند و مــا وظیفه داریم یــاد و خاطــره آنان را 
با پاسداشــت میــراث آنان گرامــی بداریــم و توقع من 
از شــما مــردم مازندران این اســت کــه در روز ۸ تیر در 
انتخابات شــرکت موثر داشته باشید تا در نهایت آنچه 

اراده مردم است اعمال شود.
محمدجــواد ظریــف گفــت: بایــد رویه هــای نادرســت 
را اصــلاح کنیــم و جلــوی مهاجــرت ناشــی از ناامیدی 
جوانــان را بگیریم و بــه جای آن شــرایطی ایجاد کنیم 

کــه متخصصان بــه کشــور بازگردند. وزیر امــور خارجه 
اســبق جمهوری اسلامی ایران همچنین گفت: هزاران 
ســال اســت ایران آماج حملات بوده است اما ایرانیان 
از هــر حمله ای فرصتی ســاختند و این ناشــی از هوش 
و حضــور مــردم ایران اســت و مــا باید این مــردم را در 
کنــار خود نــگاه داریم، قدر مــردم را بدانیم و فراموش 
نکنیــم که مردم ایران بالغ هســتند و به چشــم افرادی 
نابالغ بــه آنان نگاه نکنیــم. وی در همین زمینه گفت: 
اســلامی  جمهــوری  بازدارندگــی  عامــل  بزرگ تریــن 
ایران مردم هســتند هر چند ســلاح هم مهم اســت اما 
نقــشِ همراهــی مــردم، مهم تــر و برجســته تر اســت و 
نبایــد اجازه دهیــم مطالبات مــردم، توســط برخی به 
فراموشــی ســپرده شــود. ظریف با اشــاره به پیــام و اثر 
انقلاب اســلامی گفت: صهیونیست ها بیش از ۷۰ سال 
اســت کــه در هر جنگی وارد شــد بعد از چنــد روز پیروز 
شدند اما امروز بیش از هشت ماه است که در مقابله با 
مردم فلسطین باز درمانده شدند و نمی توانند کاری از 
پیش ببرند و این معجزه انقلاب اســلامی ایران است. 
وی افــزود: فرصت انتخابات،  فرصتی مغتنم اســت و 

نباید به کســانی رأی بدهیم که مستقیم به چشم شما 
نــگاه می کنند و می گویند حجاب بان را ما نگذاشــتم یا 
قانونی که تحت ریاســت ایشان در مجلس به تصویب 
رسید را انکار کنند. ظریف در پایان گفت: صندوق رأی 
مهم تریــن تضمین کننــده آزادی مــردم و آینده کشــور 
اســت و من می دانم هرچه صندوق های رأی شــلوغ تر 
باشــد به نفع ماســت ضمن این که برای منافع عظیم 
کشــور نیز بهتــر اســت و در رفــع تهدیدهــای احتمالی 

دشمنان نیز بسیار موثر است.

 »محمدجواد ظریف« در اجتماع انتخاباتی حامیان »مسعودپزشکیان« 
در ساری با اشاره به ضرورت تحقق مشارکت حداکثری تأکید کرد:

صندوق رأی تضمین کننده آزادی مردم و آینده کشور

امــام جمعــه لاهیجــان بــا اشــاره بــه این کــه انحــراف 
انتخابــات به جــای انصــراف مــردم در انتخابات جزو 
اولویــت دشــمن اســت، گفــت: اخلاق مداری »شــهید 

جمهور« سبب محبوبیتش شد.
حجت الاسلام سید جواد سلیمانی با اشاره به اهمیت 
و حساســیت بــالای انتخابات ریاســت جمهوری اظهار 
کــرد: رفراندومــی کــه مــردم در تشــییع پیکر شــهدا به 
نمایــش گذاشــتند، ثابت کــرد که نظام پویا اســت و به 

سمت تعالی حرکت می کند.
امــام جمعه لاهیجان افزود: فقدان مســئولان دلســوز 
در حرکــت ســمت تعالــی و پویایــی نظــام اســلامی، 
خللی وارد نمی کند و خط تولید مردانی همچون حاج 

قاسم ها و رئیسی ها همچنان ادامه دارد.
وی با بیان این که دشــمن در صــدد تقویت بهانه هایی 
برای عدم شــرکت در انتخاب اســت، خاطرنشان کرد: 
نخســتین گام افسران جنگ نرم و افرادی که در جبهه 
جهــاد تبیین حضــور دارند، به حداقل رســاندن چنین 
گفــت:  ســلیمانی  حجت الاســلام  اســت.  بهانه هایــی 
حضــور در انتخابــات علاوه بر وظیفه بــرای مردم یک 
حــق به شــمار می آید؛ امــروزه در بســیاری از کشــورها 

مــردم برای رســیدن بــه این حق کشــته می شــوند؛ به 
این خاطر اســت که دشــمن برای به انحراف کشــیدن 

انتخابات تلاش می کند.
امــام جمعــه لاهیجان با تأکید بر هدف دشــمن مبنی 
بر بــه انحــراف کشــیدن انتخابــات گفت: دشــمن این 
هــدف را در اولویت بالاتری از منصرف کردن مردم در 
رأی دادن قرار داده اســت؛ دشــمنی کــه دیروز بر طبل 
شــرکت نکــردن در انتخابــات می کوبید، امــروز تلاش 

می کند انتخابات را به انحراف بکشاند.
وی دو گفتمان مهم در انتخابات را در جریان توصیف 
کرد و توضیح داد: دو گفتمان ادامه راه شهید رئیسی و 
آنچه در مقابل گفتمان شــهید رئیسی است در جریان 
اســت؛ چشــم داشــتن بــه غــرب و روی گردانــی از آن 

خالص شده این دو گفتمان است.
حجت الاســلام سلیمانی با اشــاره ای به گفت وگوهای 
سیاســت  و  داخــل  تولیــد  کــرد:  تصریــح  تلویزیونــی 
تأکیــد  و  داســتان  ســوی  یــک  عزت مدارانــه  خارجــی 
تقویــت بــر مذاکــره بــا غــرب داســتان دیگــری اســت؛ 
از ایــن رو کنشــگران عرصــه جهــاد تبییــن بایــد تلاش 
شــدن  کشــیده  انحــراف  بــه  بــا  مقابلــه  در  بیشــتری 
انتخابــات داشــته باشــند. امــام جمعــه لاهیجــان بــا 
مــد نظــر قــرار دادن بیانــات رهبــر معظم انقــلاب در 
چهاردهــم خــرداد امســال تأکیــد کــرد: بایــد اخــلاق 
انتخابــات و تقــوای سیاســی در پیــش بــرد انتخابــات 
مــورد توجه بســیار قــرار گیــرد؛ این اخلاق مــداری باید 
تبییــن شــود؛ باید گفتمان هــا را نقد کــرد و از نقد افراد 
و تخریــب آنــان پرهیز شــود. وی نامزدهــای انتخابات 
چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری را واقف به لزوم 
اخلاق مــداری و اهمیــت آن بــرای مردم عنــوان کرد و 
گفــت: اخلاق مــداری شــهید آیــت الله رئیســی پیش و 
پــس از انتخابات باعــث محبوبیــت وی در بین مردم 
شــد؛ امروز هــم کاندیدایی که می خواهــد در انتخابات 
موفق باشــد باید به آرمان ها و گفتمان این شهید عزیز 

نزدیک باشد و اخلاق انتخاباتی را رعایت کند.
حجت الاســلام ســلیمانی شــهید آیــت الله رئیســی را 
ریل گــذار گفتمــان اصیــل اســلامی معرفــی و تصریح 
کــرد: اعتقــاد بــه وعده هــای الهی، مــردم را بــه میدان 
مــی آورد و با پیــروی از ولــی فقیه نمادهــا و نمودهای 
اصلــی انتخاب پیروزی نهایــی مردم حزب الله محقق 

خواهد شد.

امام جمعه لاهیجان:

اولویت دشمن انحراف انتخابات است

رییــس ســازمان اوقــاف و امــور خیریــه گفت: تــا پایان 
ســال جاری صدور ســند کاداســتر و تک برگ رقبات و 

موقوفات در کشور پایان می یاد.
بــا  حجت الاســلام ســید مهــدی خاموشــی در دیــدار 
نماینــده ولــی فقیــه در مازندران با تســلیت شــهادت 
آیت الله رئیســی و خدمتگزاران نظام مقدس اسلامی 
افزود: انشــالله در انتخابات پیش روی نیز مردم کســی 

را انتخاب کنند که سبک شهید رئیسی را ادامه دهد.
وی گفــت: پاسداشــت ارزش هــا ایــن اســت کــه مردم 
در پــای صندوق هــای رأی فردی را انتخــاب کنم که از 
ارزش ها و اصول انقلاب اســلامی دفاع کند و بداند که 
انقلاب اسلامی بعد از عملیات وعده صادق در مسیر 

دیگری قرار گرفته است.
وی بــا بیــان این کــه تــا پایان ســال جــاری صدور ســند 
کاداستر و تک برگه رقبات و بقاع متبرکه در کشور پایان 
می یابــد، گفــت: حــدود یک ســال نیز بــرای اطلاعات 
مکانــی و جغرافیایــی رغبــات و موقوفــات زمــان لازم 

داریم تا ثبت آن نهایی شود.
وی بــا بیان اینکــه ثبت اطلاعات مکانی و صدور ســند 
کاداســتر در تثبیت وضعیت زمین ها و موقوفات تأثیر 
بســزایی دارد، افــزود: همچنین این مســئله به کاهش 

پرونده ها و دعاوی کمک زیادی می کند.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور مولدسازی را 
از جملــه طرح های اوقاف بیان کرد و گفت: ۴۵۰ پروژه 
موقوفــات در اســتان مازندران در دســت اجراســت که 

اعتبار آن از سوی موقوفات در حال تأمین است.
حجــت الاســلام خاموشــی درآمــد موقوفــات را ســال 
گذشــته هشــت هزار میلیارد تومان ســعی کرد و گفت: 
پیــش بینی می شــود این میزان در ســال جــاری به ۲۰ 

هزار میلیارد تومان افزایش یابد.
وی بــا تاکید بر اینکــه ازمان اوقاف و امــور خیریه برای 
مولدســازی باید به سراغ دانش بنیان ها برود، تصریح 
کرد: به زودی دستگاه درمان سرطان غدد با به صورت 

پیشرفته در کشور رونمایی می شود.
وی از تولیــد هفــت محصــول جدیــد و دانــش بنیان با 
حمایــت اوقاف خبــر داد و گفــت: همچنیــن در حوزه 
زنجیــره صنایــع دریایــی و تولیــد ماهیانــه در قفس به 
صورت جدی ورود پیدا کردیم. رئیس ســازمان اوقاف 
و امــور خیریه با بیان اینکه در حوزه انرژی خورشــیدی 
ســرمایه گذاری خوبــی کردیــم گفــت: در حــال حاضر 
میزان تولید هشت و نیم مگابایت است و برنامه ریزی 

کردیم که امسال به ۱۱۰ مگاوات افزایش یابد.

رییس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور در ساری:

  صدور سند کاداستر موقوفات
 امسال پایان می یابد



 فیشینگ ۱۰ میلیاردی از
 ۱۰۰ شهروند در تنکابن
فرمانــده انتظامــی شهرســتان تنکابــن از دســتگیری ۲ کلاهبــردار 
اینترنتــی کــه اقــدام بــه ۱۰۰ فقــره برداشــت غیــر مجاز از حســاب 

شهروندان به مبلغ ۱۰ میلیاردی ریال کرده بودند، خبر داد.
ســرهنگ بهادر دیلمی فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن گفت: 
در پــی مراجعــه چند نفــر از شــهروندان بــه پلیس فتا شهرســتان 
تنکابن و اعلام اینکه از طریق کلیک بر روی لینک معیشــتی و قوه 
قضائیــه و نصب بد افزار وارد کانال شــده و به محض نصب تمام 
موجودی حسابشــان خالی شــده اســت، تیمی ویژه از کارشناســان 

پلیس فتا بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
او افــزود: بررســی های اولیــه کارشناســان پلیــس فتــا حکایــت از 
ایــن داشــت که فرد یا افرادی با ســوء اســتفاده از ناآگاهــی کاربران 
اینترنتی، به اطلاعات بانکی آنها دسترسی پیدا کرده و با شناسایی 
ســوژه های خــود، اقــدام به خالی کردن حســاب شــهروندان بدون 

گذاشتن هیچ گونه ردی از خود کلاهبرداری می کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن گفت: با بررسی دقیق پرونده، 
مامــوران پلیــس فتا با انجــام اقدامات فنی گســترده و به کارگیری 
روش های نوین پلیســی، ۲ متهم را در این زمینه شناسایی و در دو 

نقطه از شهر تنکابن آن ها را دستگیر کردند.
او افــزود: تاکنــون ارتکاب ۱۰۰ فقــره کلاهبرداری از ســوی متهمان 
محرز شده که مبلغ کلاهبرداری بیش از ۱۰ میلیارد ریال می باشد.
ســرهنگ دیلمــی بــا اشــاره به اینکــه تحقیقــات در خصــوص این 
پرونــده همچنــان ادامــه دارد، گفت: بــه کاربران توصیــه می کنیم 
از ورود به لینک های ارســالی از ســوی شــماره های ناشناس به جد 
خــودداری کننــد و مــوارد مشــکوک را از طریــق مرکــز فوریت های 

سایبری با شماره ۰۹۶۳۸۰ به پلیس اعلام کنند.

پرورش بز، یکی از برنامه های راهبردی 
افزایش تولید گوشت قرمز
پرورش بز، یکی از برنامه های راهبردی افزایش تولید گوشت قرمز 

در مازندران است
عبــاس زاده معــاون بهبــود تولیــدات دامــی مازنــدران از مزرعــه 
پــرورش بــز روســتای جــوارم شهرســتان ســوادکوه گفــت: اســتان 
مازنــدران دارای ۹ واحــد پروانــه دار پرورش بز بــا ظرفیت بیش از 
۱۱۰۰ رأس می باشــد. او بــا اشــاره بــه اهمیــت پرورش بــز در تولید 
گوشــت قرمز، افزود: حمایت از توســعه پرورش بز در اســتان یکی 
از هشــت برنامــه راهبــردی افزایش تولید گوشــت قرمــز معاونت 
بهبــود تولیدات دامی اســتان اســت. عبــاس زاده مقاومــت بالا در 
برابــر شــرایط آب و هوایی مختلــف، نیاز به فضــای نگهداری کم، 
مصــرف غــذای کــم، تولید شــیر و گوشــت بــا کیفیــت وتولیــد کود 
حیوانــی مرغوب را از مزایای پــرورش بز خواند. او افزود: ما با ارائه 
تســهیلات و خدمات مختلف بــه متقاضیان پرورش بــز، از جمله 
پرداخت تســهیلات بانکی، ارائه آموزش هــای لازم و تامین نهاده 
دامی، از توســعه این صنعت در اســتان حمایت می کنیم. معاون 
بهبــود تولیــدات دامــی اســتان در پایان ایــن بازدیــد، از تلاش ها و 
زحمــات صاحــب این مزرعــه در زمینه پرورش بــز قدردانی کرد و 
گفت:امیدواریم با توســعه پرورش بز در اســتان مازندران، شــاهد 
افزایش تولید گوشت قرمز و رونق اقتصادی در این بخش باشیم.

آزادسازی اراضی ملی در چالوس
رئیــس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از تغییر کاربری ۳۰۰ متر 
مربــع از زمین های زراعی در یکی از مناطق شهرســتان چالوس به 

ارزش ۶۰ میلیارد ریال خبر داد.
سرهنگ محمد محمدپور رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران 
گفــت: در پی تغییر کاربری غیر قانونــی و تصرف ۳۰۰ متر از اراضی 
ملی و منابع طبیعی در یکی از مناطق شهرستان چالوس، موضوع 
در دســتور کار رابطان این پلیس و ماموران انتظامی آن شهرســتان 
قــرار گرفــت. او افــزود: پــس از هماهنگی هــای قضائی بــا همکاری 
کارشناســان منابــع طبیعــی آن شهرســتان، تمــام دیــوار کشــی ها و 
بنا هــای ایجاد شــده در زمین مذکور تخریب شــد و در اختیار بخش 
منابع طبیعی قرار گرفت. رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران 
گفــت: مالــک زمین مذکور که پس از تفکیک غیــر قانونی این زمین 
اقدام به دیوار کشــی و ســاخت و ســاز های غیر مجاز در آن کرده بود 
نیز پس از تشــکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شــد. ســرهنگ 
محمدپور ارزش زمین های رهاســازی شــده در این عملیات را بالغ 
بــر ۶۰ میلیــارد ریال عنوان کرد و با اشــاره به مبــارزه جدی پلیس با 
جرایم اقتصادی از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه زمین 
خواری، تصرف اراضی ملی و یا کشــاورزی موضوع را از طریق مرکز 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

 انهدام باند شرکت هرمی
 در محمودآباد
فرمانــده انتظامــی شهرســتان محمودآبــاد از دســتگیری ۱۰ نفر از 

اعضا یک شرکت کلاهبرداری هرمی در آن شهرستان خبر داد.
شهرســتان  انتظامــی  فرمانــده  زاده  حســین  محمــود  ســرهنگ 
محمودآباد گفت: در پی کسب خبری مبنی بر رفت و آمد مشکوک 
عــده ای جــوان بــه ویلایــی در یکــی از مناطــق شــهر محمودآبــاد، 

موضوع در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.
او افــزود: پــس از تحقیقــات فنــی پلیســی با اخــذ دســتور قضایی، 
مامــوران پلیــس آگاهــی شهرســتان وارد ویــلای مذکور شــده و ۱۰ 
نفــر از اعضاء یک شــرکت کلاهبرداری هرمی را در آنجا دســتگیر و 

تعدادی دفاتر آموزشی و چند عدد گوشی از آنان کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان محمودآباد گفت: مســئول این گروه 
که دارای سابقه فعالیت در استان های همجوار نیز بوده در فضای 
مجازی با وعده درآمد ماهیانه افراد را به ترغیب به شرکت در این 

گروه می کرد بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرد.
ســرهنگ حســین زاده با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده 
به مرجع قضایی معرفی شدند به جوانان توصیه کرد: فریب افراد 
در فضای مجازی و وعده های توخالی آنان را نخورند تا به دردســر 

نیافتند.
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اخبار

مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران از جریمه یک میلیارد و ۶۳۲ میلیون ریالی قاچاقچی الکل طبی خبر داد.
یدالــه ملکــی مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: پرونــده قاچاق پنج هزار و ۴۴۰ لیتر الکل طبی به ارزش یک میلیارد و ۶۳۲ 

میلیون ریال در شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان قائمشهر رسیدگی شد.
او افزود: شعبه با توجه به مدارک موجود، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط کالای کشف شده، متهم را به پرداخت یک میلیارد 

و ۶۳۲ میلیون ریال جزای نقدی معادل ارزش کالا محکوم کرد.
ملکی گفت: نیروی انتظامی شهرســتان قائمشــهر با کشــف الکل طبی از یک دســتگاه خودرو، گزارش را برای رســیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارسال کردند.

 محکومیت قاچاقچی
 الکل طبی 

ë مائده مطهری زاده
دومیــن قله مرتفع بعــد از دماوند که در لیســت قله های 
4۰۰۰ متــری می درخشــد، قله علم کــوه با ارتفــاع 4۸5۰ 
متر است. این کوه از جبهه شمالی به کلاردشت و از جبهه 
جنوبــی به طالقان مشــرف اســت. رودبارک و کلاردشــت 
نزدیکتریــن شــهرها به این منطقــه در اســتان مازندران و 
پراچــان و طالقان نزدیک ترین شــهرها بــه این منطقه در 

استان تهران هستند.
منطقه تخت سلیمان )علم کوه( ۴۷ قله بالای ۴۰۰۰ متر 
دارد و در بین کوهنوردان به آلپ ایران نیز معروف اســت. 
در دامنــه شــمالی علم کــوه، دیــواره ای قــرار دارد که یکی 
از ســخت ترین و فنی تریــن مســیرها برای ســنگ نوردی و 
دیوارنوردی در ایران محسوب می شود و بیشترین شهرت 

این قله به خاطر همین دیواره ست.
مجمــوع قلل تخت ســلیمان دراســتان مازنــدران بخش 
کلاردشــت حدفاصلــه دره طالقــان وجنگل هــای عباس 
آباد وشهسوار منطقه ای بسیار سرد با قلل مرتفعی است 
کــه از آن می تــوان به عنوان بزرگ ترین ناحیه کوهســتانی 
یخچالــی درایران نام برد. مجمــوع یخچال های علم کوه 
در ارتفــاع حدودی 4۰۰متر و درمیــان قلل گرانیتی تخت 
ســلیمان شــده اند. ایــن یخچال هــا بــه نام های ســرچال، 
علــم چــال، تخــت ســلیمان،مرجیکش، خرســان،هفت 
خوان،چالون،شــانه کــوه واســپلیت معــروف هســتند. به 
علــت همین یخچال های بزرگ دائمــی، آب مصرفی در 

سرچشمه های متعدد آن یافت می شود.
امــا این قله زیبای ایران، چند ســالی اســت که به واســطه 
کوهنوردی هــای بــی ضابطــه و غیــر هدفمنــد و مخرب و 
اخیرا آفرودسواری های بی رحمانه، دردمند و زخمی شده 

است.
عابدیــن فقیه نصیری فرماندار کلاردشــت در گفت وگو با 
ایرنا با اشاره به تردد خودروهای آفرود با هدف جابه جایی 
گردشــگران به ویــژه مســافران خارجــی در طبیعت قلل 
علــم کوه و تخــت ســلیمان حوالی این شهرســتان گفت: 
تمام برنامه ریزی ها و تلاش ها آن است بتوانیم هر سال 
مســیر تردد این خودروها که آســیب جــدی به طبیعت و 
محیط زیســت وارد می کنند علاوه بر فرهنگ  سازی بلکه 

محدودتر کنیم.
خروج گردشگری از حالت سنتی و در پیش گرفتن حالت 
مــدرن آن در مازنــدران نظیــر آفرودســواری در فضاهای 
بکر این اســتان به نوعی نواخته شدن زنگ آسیب زیست 
محیطــی در منابع ملی بــه ویژه جنگل هــای هیرکانی به 

شمار می رود.
سالهای نه چندان دور نشستن زیر سایه درختان در جنگل 
و روشــن کردن آتشــی با چوب خشــکیده درختان لذتی را 
برای مســافران و گردشــگران به ارمغان می آورد که تکرار 
ایــن حس برایشــان لذتبخش تر از دیگــر تفریحات در آن 
محیط بود اما این روزها تفریحات در مازندران دیگر جای 
خود را به تفریحات مدرن و به قولی ماجراجویانه همچون 
'آفرود' داده است که بدون تعیین خط مشی و چهارچوبی 

در محیط های بکر جنگلی استان اجرا می شود.

با باز شــدن پای ماشــین و موتور با لاســتیک های سنگین 
تجربــه  بــرای  مازنــدران  جنگلــی  مناطــق  بــه  بــزرگ  و 
لحظاتــی لذتبخــش بــرای گردشــگران و مســافران بدون 
اینکه چهارچوب مشــخصی داشته باشد به قیمت اثرات 
نامطلــوب فرســایش و کوبیدگی شــدید خــاک و افزایش 
ریســک ســیل خیزی، رشــد نیافتن گیاه به دلیــل کوبیدگی 
خاک، ایجاد آلودگی هوا و آلودگی شدید صوتی و به دنبال 
آن مزاحمت و کاهش امنیت منطقه برای حیات وحش، 
از بین رفتن برخــی از حیوانات و مهاجرت اجباری برخی 

گونه ها تبدیل شده است.

وجود قله های بلند، بالای چهار هزار متر ارتفاع از ســطح 
دریا، یخچال ها و برفچال های طبیعی، دیواره های مرتفع 
گرانیتی، چمنزارها، مراتــع و دامنه های جنگلی از جاذبه 
های مهم و کم نظیر علم کوه به شــمار می آید و از ســوی 
دیگر رویش گیاهان مرتعی، مناظر و چشم اندازهای زیبا 
و منحصربــه فرد، شــرایط مناســبی را برای اســتفاده های 
مرتعــداری، زنبــورداری، گردشــگری و کوهنــوردی در این 
منطقه فراهم کرده و با این موقعیت های ممتاز متاسفانه 
چند ســالی اســت این اثر طبیعی با آســیب ها و مخاطره 
هایی نظیر جاده سازی، برداشت بی رویه گیاهان دارویی و 
خوراکی ، رفت و آمد شکارچیان غیرمجاز همراه بوده و به 
عبارتی سبب شده تا گردشگری و کوهنوردی ناسازگاری با 

طبیعت در این منطقه رقم بخورد.
نمونه این آســیب ها بنا به اظهار نظر شــماری از صاحب 
نظــران و حامیــان محیط زیســت می تــوان به رهاســازی 
انبــوه زباله در ســطح عرصــه گرفته تا تا تخلیــه فاضلاب 
انسانی و چرای بی رویه دام در مراتع علم کوه همه و همه 
همچون زخمی بر پیکره قله مرتفع برجای گذاشته است 
به گونه ای که این مخاطره زیست محیطی همچنان ادامه 
دار بــوده و به نظر می رســد هیــچ عزم و اراده ای از ســوی 
مسوولان امر برای نظارت و کنترل تردد کوهنورد نماها به 

این محیط کوهستان وجود ندارد.
در حالــی کــه بنــا بــه اظهــار نظــر برخــی از کارشناســان و 
صاحــب نظــران ، منطقه علم کــوه یکــی از مناطق مهم 
کوهســتانی و مرتعی ایران به لحاظ برخورداری از چشــم 
اندازهــای منحصــر بفرد طبیعی ، مرتعــی و چمنزارهای 
بــا کیفیت اســت و بنابراین برای رهایی و گســترش ارزش 
های اکولوژیکی منطقه ، منع بهره برداری ناپایدار ، ایجاد 
شــرایط مناســب برای بهره مندی خردمندانــه از مواهب 
طبیعــی ، برقــراری شــرایط مطلوب بــرای زیســتگاه ها و 
رویشــگاه ها بــه منظور تلفیق بــا کوهنوردی و گردشــگری 
نیازمنــد عــزم و اراده ملی مســوولان ســازمان هایی چون 
منابع طبیعی، فدراسیون کوهنوردی، گردشگری، میراث 

فرهنگی، صنایع دستی است.
برای فائق آمدن بر این مشکلات و پیشگیری از این چالش 
های زیست محیطی آسیب زا و تهدید کننده ضرورت دارد 
صاحــب نظران ، اندیشــمندان ، اهالی بومی و علاقه مند 
به طبیعت و زیست بوم و در نهایت مسوولان امر پای کار 

بیایند.
مهرمــاه ســال گذشــته، یکــی از اهالــی کلاردشــت طــی 
مصاحبه ای اظهار داشت: موضوع نابودی طبیعت علم 
کوه بر اثر ورود و خروج بدون حســاب و کتاب گردشــگران 
و مســافران برای مســوولان تازگی ندارد چــرا که بارها این 
فاجعه زیســت محیطی رســانه ای هم شده اما متاسفانه 
گــوش شــنوایی وجــود نــدارد به نظر می رســد ایــن اتفاق 
نامبارک و ناخوشــایند برای مســوولان امــر اهمیتی ندارد 
اگر داشت تا حالا فکر اساسی برای رفع این چالش زیست 

محیطی می کردند.
مهدی معصومــی افزود: وقتی در دامنه های علم کوه در 
منطقه »حصار چال« مشــاهده و گزارش شــود یک شــب 
حدود ۵۰۰ تخته چادر از ســوی مسافران و گردشگران برپا 

می شود پس از همین الان باید فاتحه علم کوه را خواند و 
امروز مسوولان امر که نتوانستند در حفظ و مراقبت از این 
اثر طبیعی برنامه ریزی و اقدام کنند باید پاســخگوی این 

چالش زیست محیطی و تخریب طبیعت باشند.
و  مســافران  حضــور  اگــر  درصورتــی   : کــرد  اظهــار  وی 
گردشــگران تا پای قله علم کوه مجاز است بنابراین نقش 
مســوولان مرتبط، حامیان محیط زیست و منابع طبیعی 
در این میان چیست؟ چرا بستر را برای صیانت از طبیعت 
منطقه فراهم نمی کنند چرا اجاز می دهند در جای جای 
طبیعت دست نخورده این منطقه زباله تخلیه و فاضلاب 

رهاسازی شود؟
این شــهروند کلاردشتی حامی محیط زیست گفت : بارها 
این موضوع به اطلاع مســوولان امر رسانده شد و نشست 
های زیادی بابت پیگیری و پیشگیری از این چالش زیست 
محیطی در فرمانداری کلاردشــت برگزار شد منتهی همه 

این دغدغه ها و دل نگرانی ها نتیجه نداشته است.
معصومی افــزود : گلایه های مردم کلاردشــت بابت این 
موضــوع مربوط به یک دهه گذشــته اســت کــه فریاد می 
زنند به داد علم کوه برسید و نگذارید با ورود فله ای افراد 
این منطقه تبدیل به بوســتان شــود و کماکان این فاجعه 
زیســت محیطی ادامه دارد. همین مصاحبه دستمایه ای 
شد تا مسوولان نسبت به حفاظت و حراست از علم کوه، 
گام هایی عملی و کارآمد بردارند و نتیجه آنکه در دی ماه 

۱4۰۲، علم کوه صاحب پاسگاه محیط بانی شد.
موافقت سازمان حفاظت محیط زیست با ساخت پاسگاه 
محیــط بانــی در »ونداربــن« مبــدا ورودی قلــه علــم کوه 
در کلاردشــت ،به گفته مســوولان امرســبب شــد تــا علاوه 
بــر حفظ محیط زیســت از ورود کوهنوردنماها بــه این اثر 

طبیعی گرفته شود.
در ایــن پیونــد، مســوول نمایندگــی اداره حفاظت محیط 
زیســت کلاردشــت گفــت : ســازمان محیط زیســت برای 
نجــات ایــن اثــر طبیعی بــا اســقرار پاســگاه محیــط بانی 
موافقــت کــرده و مصوبــه آن بــه تازگی بــه اداره حفاظت 
محیط زیســت مازنــدران و این مجموعه ابلاغ شــده و به 
طور طبیعی با عملیاتی شدن این مصوبه تا حدود زیادی 
مــی توان به پیشــگیری از تــردد کوهنورد نماهــا به منظور 

نجات این علم کوه و سایر قلل پیرامون آن امیدوار بود.
شــهرام بیگلر افزود : از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ آمد و شد افراد 

برای ورود به طبیعت علم کوه برابر دســتور مقام قضایی 
تا حدودی مهار می شــد و متاســفانه از ۲ سال گذشته این 
زنجیر واقع در منطقه رودبارک از سوی برخی افراد به ویژه 
شکارچیان باز شد و چندین بار هم دوباره قفل زده شد که 
متاسفانه کار ساز نبود و از آن زمان تاکنون آمد و شد افراد 

به عرصه آزاد شد.
هرســاله همزمــان بــا آغــاز بهار فصــل کوهنــوردی هم با 
حضور شــمار زیادی از افراد کوهنورد ســطح کشور و حتی 
خارج از کشــور و همچنین گردشگران و مسافران طبیعت 
گــرد همــراه خانواده به بهانه یدک کشــیدن نــام کوهنورد 
راهی طبیعت بکر و دســت نخورده علم کوه می شوند که 
با حضور بدون نظارت و کنترل آن ها خسارت های جبران 
ناپذیــری بــه این طبیعــت زیبا با چشــم اندازهای بســیار 
وصف ناپذیر خسارت های جبران ناپذیری وارد می کنند.

این مســوول بیان داشــت : هرچند الان مســیر دسترســی 
بــا نصب یک زنجیر بســته اســت امــا کماکان عــده ای در 
قالب طبیعت گرد وارد این عرصه می شــوند در حالی که 
بارها گزارش شــده که این افراد در پی یافتن گنج یا شــکار 
حیات وحش به این عرصه ورود پیدا کرده اند هرچند این 
موضوع با دادســتان در میان گذاشــته و حکم صادر شــده 
که در هیچ شــرایطی نباید اجازه داد این دســته از افراد در 
ایــن فصــول وارد عرصه شــوند امــا عده ای زیرپوســتی به 
شــکل پنهان این توصیه ها را رعایت نکرده و به کارخلاف 

خودشان ادامه می دهند.
مسوول نمایندگی اداره حفاظت محیط زیست کلاردشت 
ابــراز امیــدواری کرد : در فصول کوهنوردی این پاســگاه در 
این شهرســتان استقرار یافته از این پس ورودی و خروجی 
ها بشــدت بیشــتری نظارت می شــود و نکته مهــم تر هر 
فــردی بــه بهانــه ورود به قله علــم کوه به طــور حتم باید 
راســتی آزمایی شــود و مدارک معتبر ارایه دهد غیر از آن 

ورود او به این عرصه ممنوع است.
امــا بــا همه ایــن اوصــاف، گویا تخریــب کننــدگان محیط 
زیســت، از هر دری بیرون شــوند بار دیگــر از پنجره داخل 

شده و مشغول خرابکاری می شوند!
حــالا آفرودســواران پــس از پایــان جــولانِ کوهنوردنماها، 
گویی آمده اند تا کارِ ناتمامِ آنها را تمام کنند و بر زخم های 
بنشسته بر پیکره علم کوه نمک بریزند و باید دید مسوولان 

امر، برای نجاتِ جانِ علم کوه چه تدابیری می اندیشند!

»خبرشمال« با توجه به هجومِ آفرودسواران به یکی از قللِ مهمِ دماوند گزارش می دهد؛

آفرودسواری، نمک بر زخم های علم کوه!
عابدیــن فقیــه نصیــری فرمانــدار کلاردشــت در 
گفت وگو با ایرنا با اشاره به تردد خودروهای آفرود 
با هدف جابه جایی گردشــگران به ویژه مســافران 
خارجی در طبیعت قلل علم کوه و تخت سلیمان 
حوالی این شهرســتان گفت که تمام برنامه ریزی 
ها و تلاش ها آن است بتوانیم هر سال مسیر تردد 
این خودروها که آسیب جدی به طبیعت و محیط 
زیست وارد می کنند علاوه بر فرهنگ  سازی بلکه 
محدودتر کنیم. خروج گردشگری از حالت سنتی 
و در پیــش گرفتن حالــت مــدرن آن در مازندران 
نظیر آفرودســواری در فضاهای بکر این اســتان به 
نوعی نواخته شدن زنگ آسیب زیست محیطی 
در منابع ملی به ویژه جنگل های هیرکانی به شمار 

می رود.

 یک شهروند کلاردشــتی: وقتی در دامنه های علم 
کوه در منطقــه »حصار چال« مشــاهده و گزارش 
شــود یک شــب حــدود ۵۰۰ تختــه چادر از ســوی 
مسافران و گردشــگران برپا می شود پس از همین 
الان باید فاتحه علم کوه را خواند و امروز مسوولان 
امر کــه نتوانســتند در حفــظ و مراقبــت از این اثر 
طبیعی برنامه ریزی و اقدام کنند باید پاســخگوی 
این چالش زیســت محیطــی و تخریب طبیعت 
باشند. درصورتی اگر حضور مسافران و گردشگران 
تا پــای قله علــم کوه مجــاز اســت بنابراین نقش 
مســوولان مرتبط، حامیان محیط زیست و منابع 

طبیعی در این میان چیست؟ 

بخشدار کجور نوشهر اعلام کرد: سیل عصر امروز شنبه 
دوم تیرماه به نقاطی از روســتاهای ایــن بخش ییلاقی 
و کوهســتانی خسارت زد. جواد عارفی نیا افزود: در این 
حادثه روســتاهای نیتل، هزار خــال، انگاس، صالحان، 
کنگــر، انگیل و خاچک در محاصره ســیل قــرار گرفتند. 
وی توضیح داد: سیل سبب تخریب دیواره و آبگرفتگی 
تعــدادی از واحدهــای مســکونی، چندین دســتگاه پل 
و راه هــای روســتایی این منطقه شــده اســت. بخشــدار 
کجــور نوشــهر اظهــار کــرد : از زمــان وقــوع ســیل همه 
اعضای ستاد مدیریت بحران در این بخش کوهستانی 
بــا بکارگیری ماشــین آلات پیمانــکاران خصوصی پای 
کار آمدنــد و تــا حدودی تلاش کردند ســطح خســارت 

های ایــن بلای طبیعی را کاهش دهند. بخشــدار کجور 
از ســیل اظهــار  از میــزان خســارت هــای وارده متاثــر 
بــی اطلاعــی کــرد و گفــت: ایــن خســارت ها بــه اطلاع 
مســوولان امــر به ویــژه رییــس ســتاد مدیریــت بحران 
شهرستان رسانده شده امیدوارم به زودی نتیجه دهد. 
هواشناســی مازندران هم پیش از این با اشاره به تدوام 
ناپایداری های همرفتی، نسبت به وقوع سیلاب محلی 
و نقطــه ای در دامنه ها و ارتفاعات این اســتان هشــدار 
داد. هواشناســی مازنــدران روز شــنبه با صدور هشــدار 
ســطح زرد، زمــان فعالیت این ســامانه را از بعدازظهر 
امروز شــنبه تــا روز یکشــنبه اعلام و پیش بینــی کرد که 
آســمان این اســتان در طــی این مدت با رگبــار متناوب 

بــاران، رعد و بــرق، وزش بــاد و در مناطق کوهســتانی 
بــود. هواشناســی  بــا احتمــال تگــرگ همــراه خواهــد 
منطقــه اثــر این ســامانه ناپایدار جوی در طــی امروز را 
ارتفاعــات غربــی و مرکــزی اســتان و در روز یکشــنبه را 
نیــز در دامنــه هــا و ارتفاعــات اســتان پیش بینــی کرده 
اســت.  هواشناســی، آبگرفتگی  و احتمال وقوع سیلاب 
نقطــه ای و محلی، پرآب شــدن رودخانه هــا، صاعقه  و 
ریزش ســنگ در جــاده ها و محورهای کوهســتانی را اثر 
مخاطــره ایــن ســامانه ناپایــدار جــوی ذکر کــرد. بخش 
ییلاقــی و کوهســتانی کجــور نوشــهر با برخــورداری از ۲ 
نقطه شــهری و ۶۴ نقطه روستایی در فاصله حدود ۷۵ 

کیلومتری جنوب شــرقی نوشهر واقع است.

سیل به تعدادی از روستاهای کجور مازندران خسارت زد
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مراسم پیله واچینی در شفت به میزبانی اقامتگاه بومگردی لوجنک برگزار شد.
بــه گــزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان گیلان، کارگاه تخصصی پیله واچینی با مشــارکت مؤسســه 
تسهیلگران گردشگری کاسپین و اداره میراث فرهنگی شهرستان شفت با میزبانی اقامتگاه بومگردی لوجنک در جهت حفظ آیین و فرهنگ بومی 

کچ چینی و معرفی محصولات نوغان داری برگزار شد.
اجــرای موســیقی فولکلــور گیــلان، بازدید از نمایشــگاه تخصصی لباس اقوام گیــلان، برگــزاری کارگاه از پیله تا پارچه با حضور مدیر عامل شــرکت 

صنایع ابریشم گیلان از برنامه های این مراسم بود.
شرکت کنندگان در این مراسم ضمن پیله واچینی، با سنت یاوری و یاورگیری آشنا شدند.

ساحل دریای ساری یک بسته تفریحی 
خانواده محور است

سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان 
ســاری از ســاحل فرح آبــاد ســاری به عنوان یک بســته فرهنگــی تفریحی 

خانواده محور در شهرستان ساری خبر داد.
به گزارش روابط عمومی، قاســم قادری در پنجمین جلســه سالم ســازی 
طــرح دریــا شهرســتان ســاری کــه عصــر شــنبه دوم تیــر ۱۴۰۳ در محــل 
شــهرداری فرح آباد ،با حضور بخشدار رودپی شمالی، شهردار فرح آباد و 
کارشناســان مرتبط برگزار شد، از ارتقای خدمات و ساماندهی تاسیسات 

خدمات رسان در طرح های دریا خبر داد.
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان 
ســاری بابیان اینکه برگزاری این جلســات و  مصوبه آن در رفع مشــکلات 
و نواقص بسیار موثر است، افزود: همکاری، هم افزایی و همدلی مدیران 

دستگاه های اجرایی موجب افزایش کمی و کیفی خدمات خواهد شد.
او بــا عنــوان اینکــه برنامه هــای فرهنگــی در طرح هــای سالم ســازی دریا 
مکمــل برنامه های دیگر اســت، گفت: تلاش بر این اســت بــا تمهیدات 
لازم، خدمــات مطلوب به همشــهریان و مســافران با همکاری دســتگاه 

مرتبط در ایام تابستان ارائه شود.
قادری با اشاره به اینکه ساحل دریا مقصد مهم گردشگران در شهرستان 
ســاری است؛ بیان کرد: ســاحل فرح آباد علاوه  بر تفریحات دریایی، جت 
اســکی، قایق موتــوری، موتورهــای چهارچــرخ و ســوارکاری دارای اماکن 
تاریخــی صفــوی، مســجد فــرح آبــاد و جهانما با ســبک اســلامی ایرانی 
است که یک بســته فرهنگی تفریحی خانواده محور در شهر ستان ساری 

محسوب می شود.

 توسعه گردشگری الکترونیک
 در دستور کار عباس آباد مازندران قرار گرفت

صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  نمایندگــی  سرپرســت 
شهرســتان عباس آبــاد گفت: گردشــگری الکترونیک بســتری مــورد نیاز 
است و این اداره میراث فرهنگی نیز تمام تلاش خود را در جهت توسعه 
گردشــگری الکترونیک در شهرستان عباس آباد را در دستور کار خود قرار 

داده است.
نادر ســحرخیز شــنبه دوم تیر ۱۴۰۳ یکی از مهمترین راهکارهای توسعه 
گردشگری شهرستان عباس آباد مازندران را تقویت مراکز اطلاع رسانی 
برشــمرد و اظهــار کرد: این مراکز باید ضمن رعایــت قوانین مرتبط خود 
را به روز کرده و متصدیان آموزش دیده، اطلاعات درســتی در حوزه های 

گردشگری در اختیار مهمانان قرار دهند.
صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  نمایندگــی  سرپرســت 
شهرســتان عباس آباد معرفی جاذبه های گردشگری شهرستان را نقطه 
قوت توزیع گردشــگران یاد کرد و افزود: این مهم می تواند توزیع ثروت و 

درآمد را در گردشگری محقق کند.
او همچنیــن بیــان کــرد: در جهت تقویــت و ایجاد هماهنگــی بین مراکز 
اطلاع رســانی لزوم ایجاد شــرکت های تعاونی احساس می شود و تلاش 
خواهیم کرد این مهم را در جهت توســعه گردشــگری شهرستان عباس 
آباد اجرایی کنیم. سحرخیز استفاده از فضای وب در کیوسک های اطلاع 
رســانی را لازم دانســت و اشاره کرد: گردشــگری الکترونیک بستری مورد 
نیاز اســت که همــه واحدهــای گردشــگری از جمله مراکز اطلاع رســانی 
بایــد در جهــت فراهــم کردن ایــن امکانــات تلاش کننــد و ایــن اداره نیز 
تمام تلاش خود را در جهت توسعه گردشگری الکترونیک در دستور کار 
خود قرار داده اســت. سرپرســت نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی شهرســتان عباس آباد تصریح کرد: شهرستان گردشگری 
عباس آباد در غرب مازندران با در اختیار داشــتن جاذبه های گردشگری 
شاخص و اثر گذار دارای ۵۷ مرکز اطلاع رسانی گردشگری است و بیش از 

۲۰۰ نفر به صورت مستقیم در این مراکز فعالیت می کنند.

 صدور 42 مجوز صنایع دستی
 برای هنرمندان شهرستان کردکوی

رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی شهرســتان 
کردکــوی از صــدور 4۲ مجــوز صنایع دســتی و اجــرای بیــش از ۹5 بازدید 
نظارتی از کارگاه های صنایع دســتی شهرســتان توسط کارشناس صنایع 
دستی با همکاری سایر دستگاه  های نظارتی در سه ماهه اول سال ۱4۰۳ 

خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومــی اداره میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دســتی شهرستان کردکوی؛ عســگری با اعلام این خبر گفت: در مجموع 
بیش از ۹5 مورد بازدید از کارگاه های صنایع دستی شهرستان در سه ماه 
اول سال جاری با هدف ارتقا کمی و کیفی محصولات صنایع دستی انجام 
پذیرفته و در آینده نیز به صورت مستمر این بازدیدها انجام خواهد شد.

عســگری گفــت: هــدف از بازدیــد کارگاه هــای هنرمنــدان صنایع دســتی 
نظارت بر تولید بهتر و بیشتر، شناسایی مشکلات هنرمندان در امر تولید 
و فروش و راهنمایی هنرمندان برای تولید محصولات با کیفیت مناسب  
تر و متناســب با ســلیقه روز و حفــظ و رعایت پروتکل های بهداشــتی در 

کارگاهها می باشد.
وی همچنیــن از صــدور و تمدیــد 4۲ فقــره مجــوز صنایــع دســتی بــرای 
هنرمندان شهرســتان در راستای اشتغالزایی درسه ماهه اول سال جاری 

خبر داد.
عســگری با اشــاره به مزایای صدور این پروانه ها افزود: هنرمندان دارای 
پروانه هــای تولید انفــرادی و کارگاهی می توانند از مزایایی چون شــرکت 
در نمایشــگاه ها و جشــنواره ها، اهــدای تســهیلات و شــرکت در دوره های 

آموزشی و مهارتی بهره مند شوند.
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان 
کردکــوی با بیان اینکه ایــن مجوزها بیانگر نوع، ظرفیت تولید و ســرمایه 
گذاری انجام شــده برای یک رشــته در مکانی معین است، تصریح کرد: 
افرادی که مجوز پروانه تولید انفرادی دریافت می کنند به شکل مستمر و 

مداوم در رشته مورد تقاضای خود فعالیت و تولید خواهند داشت.
محمد طه عسگری در پایان اظهار کرد: هم اکنون در شهرستان کردکوی 
دارای بیش از  ۱6۰۰ هنرمند صنایع دســتی می باشــد  که این هنرمندان 
مالی،معرق،حصیــر  بافی،نمــد  ســوزن دوزی،گلیم  هــای  رشــته  در 
بافی،سفالگری،مینای خانه بندی،چرم دست دوز،چلنگری و قلاب بافی 

و…. مشغول به فعالیت هستند.

برگزاری مراسم پیله واچینی 
در شفت

اخبار

در زلزله ۳۱ خرداد گیلان، عمایت بلدیه رشــت آسیب 
دید و برج ســاعت عمارت افتاد. دو ســال بعد درست 
در ۳۱خرداد، برج بلدیه با اســکلت فلزی مقاوم شد و 

با ساعت های جدید بازگشت.
۳۰ دقیقــه بامــداد ۳۱ خــرداد مــاه ســال ۱۳۶۹، وقتی 
همه خواب بودند، زمین در بخش جیرنده شهرســتان 
رودبــار گیــلان لرزیــد. زمیــن لــرزه ای بــه قــدرت بالای 
هفت ریشــتر که خسارت جانی و مالی فراوانی به جای 

گذاشت.
بــه طــوری کــه بازســازی آن همــه ویرانــی، به ویــژه در 
مرمــت بناهــای تاریخی چند ســال به طــول انجامید و 

برخی از بناها نیز کاملا از بین رفت.
در این زمین لرزه، مه مترین بنای میراثی مرکز اســتان 
یعنــی عمارت بلدیه نیز تخریب شــد و بــرج ۲۲متری 
بلدیــه چنان افتاد که ســاعت های آلمانی اش در زمان 
آواربرداری مفقود شــد و دو ســال مرمــت برج به طول 
انجامید؛ در نهایت درســت عصر روز ۳۱خرداد ۱۳۷۱، 
بــرج بلدیــه با ســاعت های جدیدش زمــان را به عقب 

برگرداند.
لازم بــه یادآوری اســت، کلنگ احداث عمــارت بلدیه 
رشــت، در پائیــز ســال ۱۳۰۲ خورشــیدی در گورســتان 
مرکــز شــهر به زمیــن زده شــد و پس از تملــک املاک 
شــخصی مجــاور ایــن گورســتان، بنایــی بــا معمــاری 

نئوکلاسیک روسی سربرآورد.
مهندســی ارمنی به نام »آرتم ســرداراف«، از ارامنه ی 
روسیه  مقیم رشت، کار طراحی و نظارت بر ساختمان 

را بر عهده گرفت.
اداره ی بلدیــه ســرداراف را به ســمت مهنــدس بلدیه 
رشــت بــا ماهی هفتــاد تومان حقــوق اســتخدام کرد و 
او هفتــه ای ســه روز در بلدیــه حاضر می شــد و وظایف 
خــود را انجام می داد؛ بنای بلدیه، چهارم اردیبهشــت 
مــاه ۱۳۰۵، اندکی به اتمام نهایی افتتاح شــد و دو ماه 
بعد رسما به عنوان ساختمان اداری شهرداری رشت، 

مورد بهره برداری قرار گرفت.
این بنای باشکوه با دیگر مجموعه بناهای میراثی مرکز 

شهر در سال ۱۳۵۶ در فهرست آثار ملی ثبت شد.
بعد از زلزله سال ۱۳۶۹، شدت خرابی به اندازه ای بود 
که شــهردار وقت دستور تخریب کامل عمارت تاریخی 
بلدیــه و ســاخت مجدد اداره بلدیه را صــادر کرده بود. 

دســتوری کــه البتــه بــا دخالــت بــه موقــع اداره میراث 
فرهنگی آن زمان متوقف و قرار شــد شــهرداری رشت 
بــا نظــارت اداره میــراث فرهنگی، عمارت را بازســازی 
کنــد. روبــرت واهانیــان تبریــز، معماری بــود که حدود 
ســه ماه از فعالیتش در شــهرداری رشــت می گذشت. 
او بــه عنوان ناظر پــروژه مرمت بلدیه بــه اداره میراث 
فرهنگــی گیلان، معرفی شــد. او اکنون ۸۷ ســال ســن 
دارد و خیلی ها او را به عنوان رشــت پژوه می شناســند. 
واهانیــان، در یــادآوری آن روزهــای پرتلاطــم بعــد از 
زلزلــه می گویــد: پــس از اقامتــم در رشــت و در اوایــل 
بــرای کار در واحــد  ســال ۱۳۶۹، از طــرف شــهرداری 
طــرح و برنامه شــهرداری رشــت، دعوت شــدم. زلزله 
منجیل در ســومین ماه آغاز همکاری من با شهرداری 
رشــت اتفــاق افتــاد. جالب اینکــه خود شــهردار وقت، 
هــادی الماســی، هــم در اواخر ســال ۱۳۶۸ به ســمت 
شــهرداری رشــت منصوب شــده بود. زلزله خرداد ماه 
۱۳۶۹- که خرابی های وســیعی بــه بار آورد- بلافاصله 
همه ما را به کار واداشــت. منظورم بازســازی  شهرها و 
ســاختمان های آســیب دیده در اثر زلزله است. رئیس 
وقــت ســازمان میــراث فرهنگــی گیــلان، دکتــر رزازی، 
ضمن تشــویق من به قبول مســئولیت مرمت بعضی 
از ســاختمان های مهم شــهر از قبیل ساختمان شماره 
ســاختمان  و  بلدیــه  )عمــارت  شــهرداری  دو  و  یــک 
مریضخانه بلدیه( نقشــه نسبتا کامل این ساختمان ها 
را فرآهــم کرد و در اختیار  شــهرداری رشــت قــرار داد. 
وی اضافــه می کنــد: در روند بازســازی بناهــای مهم و 
تاریخی رشت، قدم به قدم به طرف شناخت علمی تر 
رشــت کشــانده شــدم و از اینجا بود که رشت پژوهی به 
مهمتریــن  فعالیــت  حرفه ای مــن تبدیل شــد و البته 
در ایــن روند، مــورد حمایت و راهنمایــی، فرهیختگان 

رشت هم بودم.
ایــن مهنــدس معمار ادامــه می دهد: مقیــاس خرابی 
وارد شده به ساختمان های شماره یک و دو شهرداری، 
بــه قدری بــالا بود که ســاختار اداری شــهرداری مجبور 
شــد به ســاختمان دیگری نقــل مکان کنــد. در واقع ۱۰ 
روز  پــس از وقوع زلزله شــهرداری رشــت کلیــه ادارات 
و بایگانی هــای خــود را جابجــا کــرد و تــا اواخــر پاییــز 
همــان ســال، یعنــی ۱۳۶۹، در محــل ســاختمان نیمه 
تمــام میــدان میــوه و تره بــار به کار خــود ادامــه داد تا 

ساختمان های یاد شده برای اسکان مجدد آماده شود.
وضعیــت آن روزهــای شــهرداری بســیار بغرنــج بــود 
و مــن می دیــدم کــه بســیاری از پرونده هــای بایگانــی 
شــهرداری در دو ساختمان یاد شــده دپو شده و خیلی 
از آنهــا از جملــه ســاعت های برج در حیــن آوربرداری 
از بیــن رفــت. در مدت شــش مــاه، یعنــی  از ۱۰ تیرماه 
۶۹ تــا اواخر پاییز همان ســال، ســاختمان شــماره یک 

شهرداری رشت البته بدون برج ساعت بازسازی شد.
واهانیــان با اشــاره به اینکه مســئولیت طرح مرمت هر 
دو ساختمان میراثی شهرداری رشت با او بوده، یادآور 

می شــود: پس از اســتقرار مجدد کادر اداری در عمارت 
بازســازی شــده بلدیه، مقدمات بازســازی برج ساعت 
هــم فرآهم شــد و عملیات اجرایــی از فروردین ۱۳۷۰ 
شــروع و ۳۱خرداد ماه ۱۳۷۱ پایان یافت. برج ســاعت 

این بار با یک اسکلت فلزی استحکام بخشی شد.
کار طراحــی و محاســبه اســکلت فلــزی بــرج ســاعت، 
و  گرفــت  صــورت  فیــروزی  فریــد  مهنــدس  توســط 
سرپرســتی گره عملیــات ســاختمانی را مرحوم حمید 

دارابیان، معمار تجربی وقت به عهده داشت.
وی بــا اشــاره بــه مفقــود شــدن ســاعت های آلمانــی 
بلدیــه در زمــان آواربرداری، یادآور می شــود: ســاعت 
۶ بعدازظهــر ۳۱خــرداد ۱۳۷۱، از بــرج ســاعت جدید 
شــهرداری رشــت، با دارا بودن اســکلت فلــزی مقاوم 
در برابــر زلزلــه و چهــار عدد ســاعت جدیــد، رونمایی 
شــد؛ در مراســم رســمی، اعضای هیئت مدیــره اولین 
دوره نظام مهندســی گیلان نیز حضور داشــتند. اکنون 
عمــارت بلدیــه در حصــار کارگاه مرمتــی اســت. از دو 
ســال پیش که مرمت عمارت بلدیه رشــت آغاز شده، 
ســاعت های شــرکت »تیک تاک«، نمایندگی »ســیتی 
زن ژاپن« هم از کار افتاده و گویی زمان در مرکز رشــت 
متوقف شــده است. باید دید مرمت این بنا، چه زمانی 
پایان می گیرد و عقربه های ســاعت های برج دوباره به 

گردش درمی آید.

بازخوانی زلزله ویرانگر در گیلان؛
وقتی زلزله، زمان را متوقف کرد

جشــنواره خبرنــگار حماســه آفرین اســتان گلســتان با 
معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد که خبرنگاران 

ایرنا موفق به کسب پنج رتبه برتر شدند.
در آییــن اختتامیــه ایــن جشــنواره کــه روز )شــنبه( بــا 
حضور استاندار گلســتان و جمعی از مسوولان استانی 
و اصحــاب رســانه برگــزار شــد ۳۵ نفر از خبرنــگاران و 

عکاسان تجلیل شدند.
حداکثــری  مشــارکت  محورهــای  بــا  جشــنواره  ایــن 
انتخــاب  بــرادری،  ســرزمین  گلســتان  انتخابــات،  در 
آگاهانــه، جهاد تبیین، امید و نشــاط آفرینی و حماســه 
حضور رای اولی ها برگزار شــد. در این جشــنواره مجید 
گــزارش  بخــش  در  قزلســفلی  زهــرا  و  میهن دوســت 
ویدیوئی به ترتیب رتبه اول و دوم را به خود اختصاص 
دادنــد. همچنین در بخش مصاحبــه محدثه حیدری 
گرجی و فاطمــه رائیجی نیز به ترتیب حائز رتبه اول و 
دوم شــدند و محمد عطایی نیــز در بخش عکس رتبه 
ســوم را کســب کرد. گزارش خبری، مصاحبــه، مقاله، 
یادداشــت، تیتــر، عکس، پوســتر، اینفوگرافی، موشــن 
گرافی، تیزر و کلیپ، گزارش ویدئویی، محتوای صوتی 
و ســوژه های ابتــکاری و خلاقانــه قالب هــای جشــنواره 

رسانه ای خبرنگار حماسه آفرین بود.

مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی گلســتان در ایــن 
مراســم گفت: جشنواره رســانه ای خبرنگار امیدآفرین 
طــرح ابتــکاری گلســتان بــود کــه مــورد اقبال شــورای 
اطلاع رسانی دولت قرار گرفت و مقرر شد این جشنواره 
در ســطح ملی برگزار شــود. الهام متین بــا بیان اینکه 
به دلیل برگــزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
انتخــاب مجلــس  اســلامی و ششــمین دوره  شــورای 

خبرگان برگزاری جشــنواره خبرنگار حماســه آفرین در 
گلســتان کلید خورد، بیان کرد: اصحاب رسانه گلستان 
بــا تبییــن ضرورت حضــور حداکثری نقــش مهمی در 

برگزاری انتخابات باشکوه ایفا کردند.
انتخابــات  در  خواســت  گلســتانی  خبرنــگاران  از  وی 
هشــتم تیــر نیز جهــاد تبییــن سراســری راه بیندازند تا 

منجر به مشارکت سراسری مردم در انتخابات شود.

بــه گفتــه مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گلســتان؛ 
حضــور پرشــور مــردم گلســتان در انتخابــات و کســب 
رتبــه ســوم کشــور در مشــارکت علــل زیــادی داشــت 
حضور گسترده اســتاندار در شهرهای مختلف و تبیین 
دســتاوردهای دولــت شــهید رئیســی، رصــد میدانــی 
معــاون  حضــور  شهرســتانی،  موضوعــات  تمامــی 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در جمع نخبگان 
ایــن  از علــل مهــم  و نقش آفرینــی اصحــاب رســانه 

موفقیت بود.
رســانه ای  جشــنواره  برگــزاری  از  همچنیــن  متیــن 
حماســه آفرین ۲ در گلســتان خبر داد و ابراز امیدواری 
کــرد؛ بــا نقش آفرینــی ویژه اصحــاب رســانه موفقیت 

گلستانی ها در انتخابات پیش  رو نیز تکرار شود.
وی همچنیــن با تشــریح اقدامــات ایــن اداره کل برای 
افزایش مشــارکت مــردم در انتخابات گفت: نشســت 
در  انتخابــات  نامزدهــای  ســتادهای  روســای  خبــری 

گلستان برگزار می شود.
بــه گفتــه مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گلســتان؛ 
در جشنواره خبرنگار حماســه آفرین ۱۸۸ اثر موفق به 
راهیابی به بخش ارزیابی و داوری شد که از این تعداد 

۳۵ نفر حائز رتبه برتر شدند.

ایرنا با پنج رتبه در جشنواره »خبرنگار حماسه آفرین« گلستان درخشید

حدود 4۰ مبلغ در طرح تبلیغی سواحل گیلان همکاری دارند
مدیرکل تبلیغات اســلامی گیلان گفت: حدود ۴۰ مبلغ در سراســر استان گیلان در طرح تبلیغی سواحل در تابستان 

امسال فعالیت تبلیغی دارند.
حجت الاســلام محمدعلی نجفی گیلانی عصر روز شــنبه به مناســبت سالروز تاسیس ســازمان تبلیغات اسلامی و 
فرارســیدن عیدســعید غدیر اظهار کرد: برای این تعداد مبلغ ۲ دوره آموزشی به منظور فعالیت تبلیغی در سواحل 
گیلان برگزار شد. وی در ادامه با تشریح کارهای انجام شده تبلیغات اسلامی گیلان در چند ماه اخیر افزود: اقدامات 

راه اندازی ادارات تبلیغات اسلامی شهرستان های خمام و ماسال انجام شده که به زودی افتتاح می شود.
مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان راه اندازی قرارگاه نوجوانان را از دیگر کارهای انجام شده عنوان کرد و ادامه داد: اتاق 
وضعیت فرهنگی در موضوعات فرهنگی و اجتماعی راه اندازی شــد ضمن اینکه قرارگاه بانوان نیز کارش را شــروع 
خواهد کرد. وی در ادامه به تخصصی کردن فضای تبلیغ مبلغان اشاره کرد و افزود: به دنبال این هستیم تا مبلغان 
متناسب با نیاز جامعه با کارگروه تخصصی مبلغان فضای مجازی شکل گیرد. مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان بیان 
کرد: برگزاری جشــن قرآنی در ماه مبارک رمضان با محوریت مفاهیم قرآن، نشســت تخصصی جامعه مجاهد با 
حضور مبلغان و کنشــگران فرهنگی، برگزاری ۱۹ دوره آموزشــی ارزیابی و اعطای مدرک تفسیر قرآن از دیگر برنامه 

های انجام شده در چندماه اخیر در گیلان است.
وی اظهــار کــرد: گیــلان دارای حــدود ۷۰۰ حافظ پنج جزء قــرآن کریم و ۲۰۰ قاری تقریبا حرفه ای اســت که ظرفیت 
خوبی در استان در حوزه قرآنی است. مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان به برگزاری طرح زندگی با آیه ها در ماه مبارک 
رمضان در اســتان اشــاره کرد و افزود: ۱۰۰ هزار نفر در این طرح مشــارکت کردند. وی بیان کرد: مردمی کردن تبلیغ 
)نهضت تبلیغ(، نگاه تخصصی به دین و تعامل حداکثری با دستگاه های فرهنگی و مجموعه های مردمی رویکرد 
ســازمان تبلیغات اســلامی است. رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شــهرداری رشت نیز در این مراسم با 
تشریح برنامه های عید سعید غدیر در رشت گفت: گروه برنامه محفل چهارم ماه جاری در رشت برنامه دارند، این 
برنامه از شــبکه اســتانی و سه به صورت زنده پخش می شود. یاسر محجوب اظهار کرد: جشن عیدغدیر با همکاری 
ســپاه قدس و تبلیغات اســلامی گیلان عصر دوشــنبه هفته جاری در پیاده راه فرهنگی برگزار خواهد شــد که برنامه 
محفل یکی از این برنامه ها اســت. وی بیان کرد: به مناســبت عیدســعید غدیر بیش از ۱۰۰ غرفه ایستگاه صلواتی با 

محور مردمی و گروه های فرهنگی در رشت در شب و روز عیدغدیر برای پذیرایی از مردم فعال می شود.

۶۱2 میلیارد ریال نذورات عید قربان در گلستان جمع آوری شد
مدیــرکل کمیتــه امــداد امام خمینــی )ره( 
گلســتان گفت: بیش از ۶۱۲ میلیارد و ۵۳۸ 
میلیــون ریــال نــذورات نقــدی و غیرنقدی 
مــردم اســتان ویــژه عید قربــان بــرای اهدا 
میان نیازمندان در پایگاه ها ثابت و ســیار و 

مراکز نیکوکاری استان جمع آوری شد.
عیســی بابایــی اظهــار کــرد: بیــش از ۴۰۰ 
پایگاه شــامل دفاتر امداد، مراکز نیکوکاری 
اصلــی  پایگاه هــای مســتقر در میادیــن  و 
و  قربانــی  نــذورات  گلســتان،  شــهرهای 
وجوهات مردم برای توزیع بین نیازمندان 
جمع آوری کردند که بیش از ۵۳۵ میلیارد 

ریال آن غیرنقدی بود.
وی افــزود: از مجمــوع کمک هــای جمــع 
آوری شده در عید قربان بیش از ۳۱۴ میلیارد ریال مربوط به مراکز نیکوکاری و افزون بر ۲۹۷ میلیارد ریال مربوط به 
پایگاه های ثابت و سیار بود که ۷۳ میلیارد ریال آن شامل دام زنده، گوشت قربانی و هدایای نقدی توسط معتمدان 

در روستاها جمع آوری و در همان روستا میان نیازمندان توزیع شد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( گلستان گفت: به عنوان نمونه اهدای ۵۱۸ راس گوسفند، ۲۰ راس گاو، افزون 
بر ۱۷ هزار کیلوگرم گوشت قرمز و ۲ هزار و ۹۰۰ کیلوگرم مرغ مربوط به روز عید قربان است و در روزهای قبل و بعد 
از آن هم کمک ها نقدی و غیر نقدی مردم جمع آوری شد. بابایی بیان کرد: کمیته امداد هر ساله با توجه به نزدیک 
شدن ایام ذی الحجه برنامه ریزی برای جمع آوری گوشت قربانی و نذورات نقدی مردم را برای توزیع میان نیازمند 
و اقشار کم برخوردار و ۸۴ هزار خانوار تحت پوشش این نهاد انجام می دهد. وی افزود: نذورات مردم گلستان طبق 

روال هر ساله میان نیازمندان و افراد کم برخوردار و بیماران سخت درمان استان توزیع شد.



۹ شکارچی غیرمجاز در نواحی مرزی 
گنبدکاووس دستگیر شدند
فرمانده هنگ مرزی اترک گلســتان گفت: از ابتدای امســال تاکنون ۹ 
شــکارچی غیرمجاز که اقدام به صید پرندگان شــکاری حفاظت شده 
در نواحی مرزی مناطق شــمالی این استان می کردند همراه با هفت 
قبضه ســلاح فاقد پروانــه فعالیت، ۳۵۵ عدد فشــنگ و ۲۰ کیلوگرم 
ساچمه فشنگی دستگیر شدند. علی پارسایی پور افزود: این شکارچیان 
متخلف با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 
معرفــی شــدند. وی اضافــه کــرد: مطابــق قوانین ســازمان حفاظت 
محیط زیست، صید پرندگان شــکاری بویژه شاهین، بحری و بالابان 
کــه مناطق دشــت و بیابانی شــمال اســتان گلســتان از زیســتگاه های 
مهــم این پرندگان اغلب مهاجر به شــمار می رود، ممنوع اســت و با 
متخلفان برخورد می شــود. پارســایی پور همچنین از کشــف ۶ هزار و 
۹۹۳ پاکــت ســیگار قاچاق معــادل ۱۳۹ هزار و ۸۶۰ نخ در بازرســی از 
تریلــی و کامیون های ترانزیتی، عبوری از مرز اینچه برون گنبدکاووس 
توسط ماموران مرزبانی هنگ اترک از اول فروردین تا پایان خردادماه 
امسال خبر داد و گفت: کشف سه هزار و ۳۵۰ متر انواع پارچه قاچاق 
از دیگر کشــفیات ماموران مرزبانی هنگ مرزی اترک گلســتان در سه 
ماه نخست امسال بود. فرمانده هنگ مرزی اترک گلستان همچنین 
با اشــاره به بارش شــدید باران شــامگاه ۳۱ خرداد در مراوه تپه، اظهار 
کــرد: براثر این بارش ها برخی راه های ارتباطی مناطق روســتایی این 
شهرســتان به دلیل نفوذ گل و لای دچار آســیب شــدند. پارســایی پور 
افــزود: نیروهــای مرزبانی هنگ اتــرک با یک دســتگاه بیل مکانیکی 
و در کنــار دیگــر دســتگاه های عضو مدیریــت بحــران مراه تپه جهت 
امداد رســانی در منطقه موسوم به »مردم دره« حضور یافتند. هنگ 
مرزی اترک گلستان، مسئولیت حراست از مرزهای زمینی جمهوری 
اســلامی ایران با کشــور ترکمنســتان را در محدوده این استان به طول 
تقریبــی ۳۵۰ کیلومتــر برعهده دارد و مقر آن در شهرســتان افزون بر 

۴۰۰ هزار نفری گنبدکاووس است.

خرید تضمینی بیش از یک میلیون تن 
گندم در گلستان
میزان خرید تضمینی گندم در گلستان از یک میلیون تن عبور کرد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان با اشاره به افزایش دو برابری 
تولید گندم در اســتان  گفت: میزان خرید تضمینی درگلستان از یک 
میلیون تن فراتر رفت و تا دیشب جمعه اول تیرماه به یک میلیون و 
هفت هزار تن رسید. همچنین معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشاورزی گلستان گفت: این میزان تولید در مقایسه با سال زراعی 
قبل دو برابر افزایش داشــته اســت. علی اکبر مهقانی افزود: درســال 
زراعــی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ در مجمــوع ۳۸۰ هــزار هکتــار از اراضــی زراعی 
گلستان به زیرکشت گندم رفت که تاکنون ۹۲ درصد آن برداشت شده 
است. او ادامه داد: محصول گندم در هشت درصد اراضی گلستان که 
بیشتر در مناطق کوهستانی و جنوبی استان به خصوص در مراوه تپه، 
کلاله، مینودشت، آزادشهر، رامیان، علی آبادکتول و کردکوی قرار دارد 
برداشــت نشــده و پیش بینی تولید در این ســطح ۱۵۰ هزار تن است. 
وی بــا بیان اینکه تاکنون اطلاعــات ۳۴ هزار و ۵۰۰ نفــر از گندم کاران 
گلستان در سامانه »سیفا« ثبت شــده است، افزود: پیگیری های لازم 
برای پرداخت بهای گندم کشاورزان این استان انجام شده است و در 

آینده ای نزدیک محقق خواهد شد.

 توصیه پلیس فتا به شهروندان
  در مورد ارسال پیام های فریبنده
 با لینک های جعلی
رییس پلیس فتا گلســتان گفت : شهروندان نباید به پیام هایی که از 

طرف افراد ناشناس ارسال می شود اعتماد کنند.
ســرهنگ ســعید تجری گفت: به دلیل اعتماد برخی از شــهروندان، 
کلاهبــرداری از طریــق تبلیغــات و ارســال پیام های فریبنــده صورت 
می گیــرد. او با بیــان اینکه در برخی موارد هم پیامکــی با لینک آلوده 
با اســمی از لیســت مخاطبین گوشــی برای شــخص ارســال می شود 
افزود: مشخص است که در چنین مواقعی مخاطب شخص نیز وارد 
لینــک آلوده شــده و چنین پیامکی ارســال می شــود. او ادامــه داد: هر 
پیام دریافتی حاوی لینک از "شماره های شخصی و یا پیام رسان های 
موبایلی" با موضوع دریافت یارانه معیشتی، ابلاغیه قضائی و سهام 
عدالت به قصد کلاهبرداری و ســرقت از حســاب شماست. سرهنگ 
تجــری افــزود: اگــر چنین پیامکــی دریافت کردیــد از بازکــردن لینک 
خودداری کنید، اما در صورت بازکردن لینک، با نصب بدافزار، گوشی 
شما آلوده شده و فرد مهاجم دسترسی هایی دریافت و اطلاعات شما 
را ســرقت خواهد کرد. او همچنین گفــت: در صورتیکه چنین اتفاقی 
افتــاد، بدافــزار را حذف و بــرای دریافت مشــاوره با شــماره ۰۹۶۳۸۰ 
فوریت های سایبری پلیس فتا تماس بگیرید. رئیس پلیس فتا استان 
گلســتان از شــهروندان خواســت: بــرای دریافت اطلاعات بیشــتر، به 

سایت پلیس فتا به آدرس https://fata.gov.ir مراجعه کنند.

برداشت هندوانه زودرس از مزارع 
گنبدکاووس
ایــن روزهــا کشــاورزان گنبدی مشــغول برداشــت هندوانــه زودرس 

هستند.
شیرمحمدلی معاون جهادکشــاورزی گنبدکاووس گفت: امسال در 
۹۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی این شهرستان هندوانه کشت شده 
اســت و به طور میانگین از هر هکتار ۴۰ تا ۸۰ تن محصول برداشت 

می شود.
او افــزود: اگر چه ایــن محصول برای به ثمر رســیدن آب زیادی نیاز 
دارد، امــا بــا اجرای آبیــاری قطــره ای در مزارع هندوانــه، میزان آب 
مصرفــی در هر هکتار به دو هــزار و ۵۰ متر مکعب در هکتار کاهش 
می یابد. برداشــت هندوانه ی فصلی گلســتان نیز از یک هفته دیگر 

آغاز خواهد شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2934 
دوشــــــــــــــنبه
04 تیــــــــر 1403 
17 ذی الحجـــه 1445

رییــس دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد گــرگان از افزایــش ۱۵ درصدی پذیــرش و جذب دانشــجو در این دانشــگاه با تقویت 
رشته های مهارتی خبر داد.

حجت الاسلام سیدعلی طاهری  با بیان اینکه تغییر رویکرد دانشگاه آزاد اسلامی گرگان به سمت دانشگاه کارآفرین، روند 
جذب دانشــجو را در این دانشــگاه چند برابر کرده اســت گفت: تعداد دانشــجویان گرگان در ســال ۱۴۰۳ به ۱۳ هزار و ۷۰۰ 
نفر رســیده اســت که حدود ۳ هزار و هفتصد نفر بیشتر از ســال های قبل است. طاهری گفت: دانشگاه آزاد اسلامی استان 
تلاش می کند با گســترش رشــته های دانشــکده مهارتی و کارآفرینی و ایجاد آموزش های کوتاه مدت، در ارتقا و کارآفرینی 
دانشجویان و همچنین همکاری و تعامل با بخش صنعت در استان گام های موثری بردارد. وی افزود: شهرستان گرگان 
با توجه به موقعیت شــهری و داشــتن مراکز تولیدی و صنعتی، توانایی بالقوه برای نزدیک شــدن صنعت و دانشــگاه به 

یکدیگر دارد و باید با شناسایی نیاز های منطقه برای ایجاد رشته های جدید و مهارتی در این دانشگاه حرکت کنیم.

افزایش ۱۵ درصدی جذب دانشجو 
در دانشگاه آزاد گرگان با تقویت 
رشته های مهارتی

اخبار

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140360310016000464 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام آقای علی صفری فرزند موسی بشماره شناسنامه 31 صادره از مشگین شهر  در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی) کاربری مســکونی( به مساحت 194.30 متر مربع پلاک 142 فرعی از 37- اصلی بخش 11  
واقع در ناصرآباد  خریداری از مالک رسمی آقای صالح رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1731518
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140260310016014714 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام آقای محمدعلی طهماسبی فرزند اسمعیل بشماره شناسنامه 1153 صادره از محمودآباد  در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی) کاربری مسکونی( به مساحت 227.25 متر مربع پلاک 4187 فرعی از 16- اصلی 
بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل طهماسبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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استاندار گلستان گفت: جریان سازی و کنشگری مطلوب 
خبرنگاران و رســانه های اســتان منجر به تحقق اهدافی 
شــده که نتیجــه آن، ارتقــای جایگاه اســتان گلســتان در 

کشور است.
علی محمد زنگانه روز شــنبه در آیین اختتامیه جشنواره 
خبرنگار حماســه آفرین اظهــار کرد: گلســتان در جریان 
ســفر نخســت رئیــس جمهور شــهید بــه اســتان در یک 
اقدام ابتکاری جشــنواره رســانه ای خبرنــگار امیدآفرین 
را برگــزار کرد که پس از این رخداد فاخر شــاهد برگزاری 

رویداد ارزشمند خبرنگار حماسه آفرین هستیم.
وی بــا قدردانی از تلاش اصحاب رســانه در دوازدهمین 
اســلامی و ششــمین  انتخابــات مجلــس شــورای  دوره 
دوره انتخابــات خبرگان رهبری برای افزایش مشــارکت 
مــردم و جهــاد تبیین افزود: کنشــگران فضــای مجازی، 
اصحاب رسانه و خبرنگاران در استان گلستان در رویداد 
مهم انتخابات و ســایر صحنه ها همواره حماســه آفرین 

هستند.
اســتاندار گلســتان تصریح کرد: در دولت شــهید رئیسی 
گلستان از لحاظ امنیت سرمایه گذاری با رشد قابل توجه 
در جایــگاه دوم ایســتاد کــه این جهش خــوب نتیجه کار 
مشــترک همــه مجموعه های فعــال امنیتــی، انتظامی، 
قضایــی و بــه ویــژه رســانه ها رقم خــورده اســت. زنگانه 
به کســب رتبه سوم گلســتان و مشــارکت ۵۴.۱ درصدی 
مــردم اســتان در ســیزدهمین دوره انتخابــات ریاســت 
جمهــوری و همچنین ششــمین دوره انتخابات خبرگان 
رهبــری اشــاره کــرد و توضیــح داد: این حماســه آفرینی 

نتیجه ورود دلســوزانه و فعالانه اصحاب رسانه است که 
بــا تبیین دســتاوردهای انقلاب اســلامی و دولت شــهید 
رئیســی از ایجاد یاس، ناامیدی و ســیاه نمایی جلوگیری 

کردند.
وی تاکید کرد: دولت شــهید رئیسی در راستای پیشرفت 

و اعتــلای اســتان گلســتان گام هــای خوبــی برداشــت و 
در کنــار آن، تلاش رســانه ها برای جهــاد تبیین منجر به 
ایجــاد ایمان و امید در بین مردم شــد کــه خود یک نوع 

حماسه آفرینی است.
اســتاندار گلســتان با بیان اینکه در برگزاری انتخابات در 
اســتان از ظرفیت همه اقوام و مذاهب اســتفاده کردیم، 
گفــت: در انتصاب بانوان نیز یک حرکت جهشــی انجام 

شد که ثمره و نتایج آن را به عینه مشاهده کردیم.
زنگانه ابراز امیدواری کرد مردم در انتخابات هشــتم تیر 
با حضور پرشور خود حماسه دیگری رقم بزنند و فردی 
اصلــح که ادامه دهنده راه شــهید جمهور باشــد را راهی 

پاستور کنند.
دلســوز،  ولایتمــدار،  مردمــی،  را  رئیســی  شــهید  وی 
صادق الوعد، مردمی و با ویژگی های یک رئیس جمهور 
در تراز انقلاب اسلامی خواند و یادآور شد: شهید جمهور 
در اخلاق سیاســی، مردم داری و صادق الوعد بودن تراز 
و مکتــب جدیدی را در کشــور ایجاد کردنــد که باید برای 
مردم تبیین شــود. استاندار گلستان همچنین در بخشی 
دیگر از ســخنان خود عید ســعید غدیر را تبریک گفت و 
خاطرنشــان کرد: حضــرت امیرالمرمنین)ع( یــار و یاور 
محرومــان بودنــد و کرامــات و عظمــت شــخصیت این 
امام همام بر کســی پوشــیده نیســت طوری کــه علمای 
فریقین و شــیعه و ســنی نیز بــه این جایــگاه خطیر اقرار 
کردند. اســتاندار گلســتان همچنین در این مراسم شعر 
خــود را کــه در وصــف مــولا حضــرت امیرالمؤمنین)ع( 

سروده بود برای حضار قرائت کرد.

ë پایان سردرگمی ۱۷ ساله پتروشیمی گلستان
اســتاندار گلســتان همچنیــن از عقــد قــرارداد اجرایــی 
پروژه پتروشــیمی گلســتان خبر داد و گفت: این پروژه به 
عنوان بن بست شــکنی شــهید رئیســی در زمــان مقرر به 

بهره برداری خواهد رسید.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی اســتانداری گلســتان، 

علی محمــد زنگانــه در مراســم عقــد قــرارداد اجــرای 
پروژه پتروشــیمی گلستان )انعقاد قرارداد epcc احداث 
واحدهــای آمونیــاک و اوره طــرح( اظهــار کــرد: پــس از 
۳۱ مــاه تــلاش دولت ســیزدهم و دســتور قاطــع رئیس 
جمهور شــهید، همراهی و همکاری وزرای کشور، نفت و 
اقتصاد، توجه ویــژه مدیرعامل محترم هلدینگ خلیج 
فارس، حمایت و همراهی نماینده ولی فقیه در گلستان 
و مجمــع نماینــدگان مــردم اســتان در مجلس شــورای 
اســلامی و دســتگاه قضایی، پروژه آغاز عملیات اجرایی 
پتروشــیمی گلستان به ایستگاه پایانی رسید. وی با اشاره 
به اقدامات ۳۱ ماهه انجام شده برای حل مشکلات این 
پــروژه، ادامه داد: این پروژه که از ســال ۱۳۸۵ با بیش از 
۹۰ هزار ســهامدار بلاتکلیف مانده بــود، به نقطه نهایی 
و نتیجــه بخش رســیده اســت. اســتاندار گلســتان گفت: 
تاکنون اقدامات متعددی از جمله رفع مسائل حقوقی، 
مهندســی و اجرایــی و مطالبــات قــراردادی متعــدد در 
دســتور کار قرار گرفت که پیگیری  بی وقفه برای حل این 
مشــکلات انجام شد و در نهایت با ورود هلدینگ خلیج 
فــارس در بهمــن ماه ســال ۱۴۰۱ به عنوان ســرمایه گذار 
جدیــد بــا دســتور رئیس جمهــور شــهید آیــت الله دکتر 
پتروشــیمی  ســرمایه  افزایــش  و  رئیســی  ســیدابراهیم 
گلســتان، پروژه در فاز جدیدی قرار گرفت. زنگانه افزود: 
پــس از حل مســائل و دغدغه هــای اصلی ســرمایه گذار 
از جملــه تأمیــن و تخفیــف خــوراک و گاز پتروشــیمی، 
تأمیــن آب و بــرق و خــوراک مــورد نیاز و اجــرای بخش 
مهندســی پــروژه، مقدمــات لازم بــرای اجــرای پــروژه 
فراهــم شــد. وی گفت: پس از قبول عاملیت تســهیلات 
۴۸۰ میلیون یورویی پتروشــیمی گلســتان توســط بانک 
تجارت از محل صندوق توســعه ملی، تمامی مقدمات 
لازم فراهم شــد و امــروز با امضای قــرارداد پیمانکاری، 
پروژه درایســتگاه پایانی فــاز آغاز عملیــات اجرایی قرار 
گرفــت. مدیرعامــل هلدینــگ خلیج فارس نیــز در این 
جلســه با بیان اینکه شــهید جمهور نقــش ویژه ای در به 
نتیجه رســیدن پروژه پتروشــیمی گلســتان داشت اظهار 
کرد: این پروژه به قله ای برای پیشرفت دانش در استان 
گلســتان مبــدل خواهــد شــد. علی عســگری ادامــه داد: 
ایــن پروژه پیچیدگــی فوق العاده ای داشــت اما از همان 
ابتــدا روحیه »نــه« گفتن نداشــتیم بلکه با بیان شــروط 
به ســمت جلو حرکت کردیم و در نهایت کاری که برای 
پتروشــیمی گلســتان انجــام شــد اقدامی ارزشــمند بود. 
مدیرعامل گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس گفت: 
اگــر می خواهیــم بــه توســعه برســیم بایــد کار جهادی، 
شــبانه روزی انجــام دهیم و کشــور بــا کارهای عــادی به 
نتیجه نخواهد رسید. وی پتروشیمی گلستان را پروژه ای 
مهم و مؤثر در توســعه منطقه دانست و یادآور شد: این 
پــروژه با کمــک و حمایت هــای ملی و اســتانی به نقطه 
مطلــوب رســیده و تمــام تــلاش و تأکیــد ما تحقــق این 
پروژه طبق زمانبندی است. مدیرعامل هلدینگ خلیج 
فارس با بیان اینکه شــهید رئیسی شیفته پیشرفت کشور 
بــود، تصریــح کرد: پــروژه پتروشــیمی گلســتان را به نام 
پتروشــیمی شــهید رئیســی نامگذاری خواهیم کرد. این 
پروژه بین شــرکت صنایع پتروشــیمی گلستان و شرکت 
مهندســی و توســعه پترؤســازه مبیــن و همــکاران اجــرا 

می شود.

استاندار گلستان: 
کنشگری رسانه ها، جایگاه استان را ارتقاء بخشید

رییس کل دادگستری گلستان با اشاره به راه اندازی کمیته 
وصــول مطالبات بانکی از اول مهرمــاه ۱۴۰۱ گفت: در این 
مدت افزون بر ۲ هزار و ۴۰ میلیارد ریال از معوقات بانکی 

گلستانی ها وصول شده و به چرخه بیت المال برگشت.
حیدر آســیابی روز یکشنبه در نشســت خبری به عملکرد 
دادگســتری گلســتان در ســال ۱۴۰۲ اشــاره کــرد و افــزود: 
پارسال در مجموع ۵۵۷ هزار فقره پرونده وارد دادگستری 
اســتان شــد که از این تعداد ۴۰۷ هــزار و ۶۹۰ فقره پرونده 
وارد مراجع قضایی و ۱۴۹ هزار و ۵۳۶ فقره پرونده نیز وارد 

شوراهای حل اختلاف استان شد.
رییس کل دادگستری گلستان متذکر شد: با وجود افزایش 
ورودی پرونده های قضایی، پارسال ۴۰۸ هزار و ۴۲۵ فقره 

پرونده مختومه شد.
به گفته آســیابی؛ پارســال بــا تلاش صلح یــاران و اعضای 
شــورای حل اختلاف و زندان، ۱۲ محکوم قصاص از چوبه 
دار نجات یافتند. وی به حمایت از شعار سال و واحدهای 
تولیــدی اشــاره کــرد و گفــت: پارســال ۵۸۲ درخواســت از 
طرف صاحبان واحدهای تولیدی به دادگســتری گلستان 
ارســال شد که مشــکل ۳۴۱ واحد تولیدی رفع شده و بقیه 

پرونده ها نیز در دست پیگیری است. رییس کل دادگستری 
گلســتان افزود: پارسال ۶۸ واحد تولیدی تعطیل گلستان 
به چرخه تولید برگشت و ۷۶۴ فرصت شغلی احیا گردید . 
همچنین با احیای ۴۲ واحد تولیدی در آستانه ورشکستگی 

هم هزار و ۱۱ فرصت شغلی حفظ شد.
وی اضافه کرد: در کنار این اقدامات، حمایت های ویژه ای 
از واحدهای صنعتی بــرای تامین خدمات آب، برق و گاز 
انجام شــد. در ســه سال گذشته ۳۲۲ ســند تک برگ برای 
واحدهــای تولیــدی اســتان صــادر و تحویل شــهرک های 

صنعتی استان گردید.
رییس کل دادگســتری گلســتان به اقدامات دادگستری در 
برخورد با جرایم شاخص اشاره کرد و توضیح داد: پارسال 
در نتیجه اقدامات دستگاه قضایی، وقوع سرقت در استان 
گلســتان ۱۸ درصــد کاهــش یافــت و وقــوع تلفــات نیز با 

کاهش همراه بود.
وی به عملکرد شــورای حفظ حقوق بیت المال گلســتان 
اشــاره کــرد و یادآور شــد: پارســال ۸۰ هکتار جنــگل، ۴۹۸ 
هکتار مرتع و ۲۳ هکتار از ســواحل گلســتان خلع ید شــد. 
همچنین پارســال ۴۸۰ فقره اجرای تبصره ۲ قانون حفظ 
اراضی باغی انجام شد و اجرای حکم قطعی به مساحت 
۱۰ هکتــار در دســتور کار قرار گرفت. آســیابی با بیان اینکه 
۵۵۳ حلقه چاه غیرمجاز در گلســتان شناسایی شده که از 
این تعداد ۴۵۰ حلقه چاه مسدود شده است، تصریح کرد: 

پارسال در مجموع ۶ هزار و ۳۲۵ فقره مجازات جایگزین 
حبس از دادگستری گلســتان صادر شده که جزای نقدی، 
دوره مراقبــت، اعــزام خدمــات عمومی رایــگان و حبس 

تحت عنوان سامانه های الکترونیکی بوده است.
رییس کل دادگستری گلستان با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ سال 
به ثمر نشستن مجموع اقدامات قضایی بود، خاطرنشان 
کرد: پتروشــیمی گلستان بیش از ۱۶ سال راکد مانده بود و 
پیگیری آن در دور اول سفر رییس قوه قضاییه به گلستان 
با تفویض اختیارات ویژه در دستور کار قرار گرفت و هیات 
مدیــره ســابق کــه اهلیت فنــی و مالــی لازم بــرای به ثمر 
رســاندن پتروشیمی را نداشت توسط دادگستری گلستان 

خلع شدند و هلدینگ جدید برای این پروژه انتخاب شد.
وی جزیره آشــوراده را یک فرصت اقتصادی برای اســتان 
و  اجــرای طــرح گردشــگری  و گفــت:  گلســتان دانســت 
طبیعت گردی آشوراده بیش از ۲ دهه معطل مانده بود و 
به سبب ملی شدن اراضی آشوراده، اجرای آن امکان پذیر 
نبــود که پــس از طرح دعوای حقوقی، فرایند رســیدگی به 
پرونده در مدت بسیار کوتاه یک ماهه پیگیری شد که یک 

رکورد محسوب می شود.

2 هزار میلیارد ریال بدهی بانکی در گلستان به بیت المال برگشت
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اخبار

 بیش از 8هزار پرس غذای نذری
 به مناسبت عید سعید غدیرخم در تالش 

پخت می شود
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری تالش گفت: به مناسبت 
فرا رسیدن عید سعید غدیرخم روز سه شنبه در میدان امام خمینی )ره( 
این شهرســتان بیش از هشــت هزار پرس غذای نذری پخت و بین مردم 

توزیع خواهد شد. 
ســعید قســمت پور عصر روز شــنبه در جلسه ســتاد اربعین حسینی )ع( 
که با حضور بخشــداران، مســوولان ذیربط و موکــب داران در فرمانداری 
برگزار شــد، اظهار کرد: در طول تاریخ مراسم های عزاداری اهل بیت )ع( 
مردمی بوده و وظیفه ما به  عنوان خادمین مردم، برنامه ریزی به  منظور 
برگزاری مناسب و خدمت رسانی به عزاداران و زائران این مراسم باشکوه 
مذهبی است. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری تالش عنوان 
کرد: پیاده روی اربعین حســینی یک حرکت عظیم بین المللی اســت و 
خادمــی زوار اربعین حســینی افتخار بزرگی اســت که برکــت معنوی آن 
مثل همیشــه در شهرســتان تالش خواهیــم دید. قســمت پور در ادامه با 
تبریک فرا رسیدن عید غدیر خم که یکی از اعیاد بزرگ مسلمانان است، 
گفــت: همزمان با عید غدیرخم علاوه بر برگزاری جشــن های متنوع در 
ســطح شهرســتان، بیش از هشــت هزار پرس غذای نذری توسط موکب 
کرامــات حضرت رســول اکرم )ص( و پیامبر اعظــم)ص( در میدان امام 

خمینی )ره( این شهرستان پخت و توزیع خواهد شد.

 پیکر 2 مفقودی دیگر بارندگی ها 
در رودبار گیلان پیدا شد

فرماندار رودبار گفت: پیکر ۲ مفقودی دیگر بارش های رگباری جمعه شب 
در مناطق کوهستانی روستای برارود بخش خورگام این شهرستان پیدا شد.
طهمورث عموپور اظهار کرد: پیکر این ۲ فرد مفقود شده با تلاش نیروهای 
امــدادی هلال احمر و کمک اهالی محل در مســیر پلی که به دلیل شــدت 
بــاران زیــر آن پناه گرفته بودند، پیدا شــد. وی افزود: ســه نفر در ســنین ۱۵، 
۱۷ و ۳۴ ســال از اهالــی روســتای برارود بخــش خورگام شهرســتان رودبار 
جمعه شــب گذشــته به دلیل بارش شــدید باران زیر پل پناه می گیرند که 
به دلیل شــدت باران و جاری شــدن سیلاب مفقود می شوند، پیکر یکی از 
آنان روز گذشته پیدا شده بود. بارش های رگباری و سیلابی شامگاه جمعه 
شهرســتان رودبار لحظه ای بود و خســارتی نداشــت. محمدرضا حق بین 
مدیر کل مدیریت بحران گیلان هم روز گذشته با بیان اینکه صبح شنبه در 
پی اعلام مفقودی این سه نوجوان و اظهار نظر برخی شاهدان عینی مبنی 
پناه بردن آنها به زیر پل و پیگیری دستگاه مربوطه پیکر یکی از این نوجوانان 

پیدا شد و جست وجو برای یافتن ۲ نوجوان دیگر ادامه دارد.

 حال 4 نفر از بستری شدگان 
بیمارستان قائم وخیم است

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از ترخیص ۸۵ بیمار سانحه بیمارستان 
قائم خبر داد و گفت: ۴۲ نفر همچنان در بیمارستان ها بستری و حال ۴ نفر 
وخیم گزارش شــده است. محمدتقی آشــوبی با اشاره به جزئیات سانحه 
بیمارســتان قائم )عج( رشــت، اظهــار کــرد: ۱۲۷ بیمار در همان ســاعات 
اولیــه بدون فوت وقت با تیمی کــه در EOC و همچنین به صورت میدانی 
بــا حضور بنده و تیم عملیاتی ما اعــم از اورژانس و هلال احمر رقم خورد، 
به بیمارســتان های رشــت و حومه منتقل شــدند. وی با اشاره به وضعیت 
بیماران منتقل شــده از بیمارستان قائم به بیمارستان های رشت و حومه، 
افــزود: در حــال حاضــر ۸۵ نفر با حــال عمومی خوب مرخص شــده و ۴۲ 
نفر در بیمارستان های استان بستری هستند. به گفته رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان، هم اینک ۹ بیمار در بیمارستان حشمت، ۱۰ بیمار در رازی، 
۸ بیمــار در پارس، ۴ بیمار در پورســینا، ۳ بیمار در گلســار، ۲ بیمار در آریا، 
۴ بیمار در ۱۷ شــهریور، یک بیمار در رســول اکرم )ص( و یک بیمار هم در 
بیمارستان ولایت ما بستری هستند. آشوبی با بیان اینکه ۹ مورد مادر باردار 
برای زایمان در بیمارستان قائم در همان شب حادثه بستری بودند، افزود: 
همه مادران باردار با حال عمومی خوب مرخص شدند. وی با بیان اینکه 
در حال حاضر ۱۱ بیمار در ICU و CCU بســتری هســتند، خاطرنشان کرد: 

متأسفانه چهار تن از بیماران حال وخیمی دارند.

کشف انبار نگهداری روغن قاچاق در 
آستانه اشرفیه

فرمانــده انتظامی آستانه اشــرفیه گفت: بیش از هــزار و ۷۰۰ لیتر روغن 
خودرو هــای ســنگین و ســبک قاچــاق داخــل انبــاری در اطــراف ایــن 

شهرستان کشف شد.
ســرهنگ "رضــا شمســائی" با اشــاره به مبــارزه جــدی با ســودجویان و 
اخلالگــران نظــام اقتصــادی، اظهار داشــت: مامــوران پلیــس آگاهی با 
انجــام اقدامات فنی از نگهــداری مقادیری روغن موتــور قاچاق داخل 

یک انبار در اطراف شهرستان آستانه اشرفیه مطلع شدند.
وی در ادامــه با بیــان اینکه پلیس به همراه نمایندگان ادارات تعزیرات 
و صمــت در بازدیــد از انبــار مــورد نظــر هــزار و ۷۳۱ لیتــر روغــن موتور 
خودرو های ســبک و ســنگین قاچاق را کشــف کرد، از معرفی متهم ۵۶ 
ســاله این پرونده برای ســیر مراحــل قانونی به مرجــع قضائی و پلمب 
انبــار وی خبــر داد و گفــت: ارزش تقریبــی ایــن کشــفیات طبــق نظــر 
کارشناســان ۹ میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون ریــال اســت. فرمانــده انتظامــی 
شهرســتان آستانه اشرفیه در پایان از مردم خواست در صورت مشاهده 
هرگونــه فعالیــت غیرمجــاز در قالب احتــکار و قاچاق کالا توســط افراد 

سودجو، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

شهرداری رشت فراخوان طراحی الِمان میدان فرهنگ رشت را منتشر کرد.
ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهرداری رشت از هنرمندان، معماران، شهرسازان و دانشجویان علاقه مند برای طراحی الِمان 

میدان فرهنگ رشت دعوت کرد.
ایجاد چشــم انداز بصری مطلوب، خوانایی و اصول زیبایی شناســی فرم، توجه به بدنه و کریدور های بصری میدان، توجه به معنای 

موضوعی عنوان میدان فرهنگ، اجرایی بودن و توجیه اقتصادی طرح از جمله معیار های این طراحی اعلام شده است.
بر اســاس این فراخوان مهلت ارســال آثار ۱۶ تیر ماه و جایزه طرح برگزیده نیز ۱۵۰ میلیون ریال اســت. علاقه مندان برای اطلاع از 

نحوه شرکت در فراخوان و ارسال آثار به آدرس اینترنتی شهرداری و شورای اسلامی شهر رشت مراجعه کنند.

 فراخوان طراحی الِمان 
میدان فرهنگ رشت

استاندار گیلان با اعلام اینکه شرایط برای برگزاری یک 
انتخابات پرشــور در اســتان گیلان فراهم اســت، گفت: 
حضور گسترده و مشــارکت آگاهانه مردم در انتخابات 

عامل سرافرازی ایران در جهان است.
اســدالله عباســی عصر شنبه در جلسه ســتاد انتخابات 
اســتان کــه بــا حضــور فرمانــداران برگــزار شــد، ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای خدمت بویژه شهید 
جمهور آیت الله رئیسی و تبریک دهه امامت و ولایت، 
بــا اشــاره بــه بیانــات رهبــر معظــم انقــلاب در زمینــه 
انتخابــات اظهار کــرد: همه بــرای برگــزاری انتخاباتی 
باشــکوه بایــد تلاش کننــد. وی بــا تاکید بر عــدم ایجاد 
هیــچ خللــی در کارها پس از شــهادت شــهید جمهور، 
افزود: همه وزارتخانه ها، دستگاه ها و مسوولان پای کار 
هستند و کارها به دقت و با جدیت در استان گیلان نیز 
ادامه دارد. اســتاندار گیلان در ادامه با بیان اینکه برای 
تکریــم مقام شــامخ شــهدای خدمــت، باید بــا تلاش 
مضاعــف و کار جهــادی برنامه هــا را پیــش بــرد، بیان 
کرد: شهید جمهور با همدلی و با همه باورهای عمیق 
دینــی، شــبانه روز تلاش می کــرد تا مشــکلات مردم را 
حل کند و یک الگوی تمام عیار مدیریتی برای همگان 
هســتند. عباســی خاطرنشــان کرد: همه شــاهد بودیم 
کــه این شــهید بزرگوار پیگیری جدی تــا حصول نتیجه 
کارها و برنامه ها داشتند و پس از ایشان نیز دکتر مخبر, 
وزیــر کشــور و دیگــر دولتمردان بــا چنیــن نگاهی خود 
را خــادم ملــت می داننــد. وی گفت: مســوولان باید با 
الگوپذیری از این شــهید بزرگوار تلاش و کوشــش برای 

رفع مشکلات کنند و در خدمت مردم باشند.
اســتاندار گیــلان اظهــار کرد: دشــمنان در طــول تاریخ 
انقــلاب اســلامی همــواره در پــی کارشــکنی بودنــد اما 
بــا عنایت هــا و هدایت های الهــی و رهبرهــای داهیانه 
امامیــن انقــلاب، مــردم مــا همیشــه موفــق بوده اند و 
ایــن انقــلاب در امتداد حرکت پیامبــران و انبیای الهی 
حرکت کــرده اســت. وی تاکید کــرد: دشــمنان انقلاب 
و  کــردن حرکــت  دنبــال متوقــف  بــه  ایــران  اســلامی 

شــرایط طبیعی انتخابات هســتند، بنابراین با شیوه ها 
و  مجــازی  فضــای  در  بویــژه  مختلــف  روش هــای  و 
رســانه های جمعــی خویــش تــلاش می کنند بــر افکار 
عمومــی تاثیــر بگذارنــد. عباســی بــا تاکید بــر اهمیت 
قانــون در انتخابات و با بیان اینکــه در انتخابات مبنا و 
پایــه کار منویات رهبری معظم انقلاب و قانون اســت 
و هرآنچــه کــه شــرح وظیفــه قانونی ماســت باید مورد 
توجه قــرار بگیرد، افزود: مســوولان در بحــث برگزاری 

انتخابات امانت دار رای مردم هســتند و وظیفه تشویق 
مــردم برای حضور حداکثری و مشــارکت با بصیرت را 
برعهــده دارند. وی ادامــه داد: انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهــوری نیــز به یــاد شــهید عزیز آیت 
الله رئیســی کــه جان خــود را در راه خدمت به کشــور و 
مــردم فــدا کرد، بــا مشــارکت آحاد مــردم با شــکوه تر 
و بهتــر از گذشــته برگــزار خواهــد شــد. اســتاندار گیلان 
خطاب بــه فرمانــداران تاکیدکرد: از مســوولان اســتان 
انتظــار دارم کــه از فعالیت هــا و تــلاش خود در مســیر 
خدمــت بــه مــردم نکاهنــد و بلکــه در زمینــه افزایش 
خدمت رســانی گام بردارند و طرح های مصوب شــده 
را زودتــر از برنامــه زمان بندی به ســرانجام برســانند و 
شــهد شیرین خدمت رســانی را به یاد شهید رئیسی به 
مردم بچشانند. عباسی بیان کرد: رئیس جمهور شهید 
ما از درد مردم درد می کشــید، بــرای رفع دغدغه های 
مــردم شــب و روز نمی شــناخت و همــه ظرفیت هــای 
کشــور را بــرای رفاه مردم و توســعه کشــور فعــال کرد. 
اســتاندار گیلان با بیان اینکه همچنان مردم از بسیاری 
از ابعاد شــخصیتی و مدیریتی آیت الله دکتر رئیســی و 
عملکرد دولت سیزدهم که مورد تمجید رهبر معظم 
انقلاب اســلامی نیز قرار گرفته اســت، مطلع نیســتند، 
گفت: مدیران دستگاه های اجرایی، فرمانداران و همه 
دست اندرکاران دولت باید به نحو شایسته ای به پاس 
خدمــات مانــدگار این شــهید عزیــز، گــزارش عملکرد 
خدمــت صادقانه به مردم را به آحاد جامعه به خوبی 

منعکس کنند.

استاندار گیلان: 

شرایط برگزاری انتخابات پرشور در استان فراهم است

رییس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان رودبار با 
بیان اینکه در سه ســال گذشته تعداد حدود ۲۰۰ پرونده 
تخلف تصرف عدوانی اراضی ملی و ســاخت و ساز غیر 
مجــاز در محــدوده حفاظت شــده تشــکیل شــد، گفت: 
بســیاری از آن ها تحت رســیدگی در مراجع قضایی بوده 

است.
علی فرهی با اشاره به مناطق تحت حفاظت شهرستان 
رودبار، اظهار کرد: منطقه حفاظت شده سیاهرود رودبار 
با وســعتی حــدود ۲۳ هزار هکتار اســت که تا ســال های 
اخیر فاقــد نیــروی حفاظتی)محیط بان( بوده کــه اخیراً 
با اختصاص دو محیط بــان از منطقه حفاظت به عمل 

می آید.
وی بــا بیــان اینکــه بر اســاس اســتاندارد هر هــزار هکتار 
یــک نیروی حفاظتی نیــاز دارد، افزود: منطقــه مذکور از 
نظر امکانات حفاظتی شــرایط مناســبی نداشته که نیاز 
به تکمیــل چارت نیروی انســانی بــرای حفاظت بهتر و 

مطلوب تر دارد.
رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت شهرســتان رودبار 
گفــت: در همین راســتا با پیگیری های متعــدد موفق به 
اخــذ زمیــن از ســازمان جنگل هــا و مراتع برای ســاخت 
پاســگاه محیط بانــی و تمهیــدات لازم بــرای اســتخدام 

نیروی حفاظتی برای پاسگاه صورت گرفت.
فرهــی با بیان اینکــه با همــکاری فرمانــداری و نماینده 
مردم شهرســتان در مجلس شــورای اســلامی اعتبارات 
مناسبی برای ساخت پاسگاه مذکور اخذ شد، خاطرنشان 
کــرد: طبق تصمیمــات اتخاذ شــده بالادســتی، با وجود 
امکانــات کافــی در ســازمان جنگل ها و مراتــع برخوردار 
بوده، متاســفانه این ســازمان از حفاظــت این عرصه ها 
خارج شــده و تحویل محیط  زیســت داده شــده با وجود 
کمبــود منابــع، محیط بانان شهرســتان برای شناســایی 
عرصه های تحت تصرف اقدام کــرده و پرونده هایی نیز 

در این خصوص به مراجع قضایی ارسال شده است.
وی تاکید کرد: این گونه دعاوی با اطاله زمان همراه است 

که تلاش می شود تا این وضعیت بهبود یابد.
رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت شهرســتان رودبار 
گفــت: در ســه ســال گذشــته تعــداد حــدود ۲۰۰ پرونده 

تخلف تصرف عدوانی اراضی ملی و ســاخت و ساز غیر 
مجاز در محدوده حفاظت شــده تشکیل شده و بسیاری 
از آنها تحت رســیدگی در مراجع قضایی بوده و برخی از 

آرای منجر به رفع تصرف اجرا شده  است.
فرهــی بــا تاکید بر اینکه خوشــبختانه قاطعیــت لازم در 
برخوردهای قضایی وجود دارد و انتظارات لازم برآورده 
می شــود، گفت: نحوه رســیدگی بــه پرونده های حقوقی 
متشــکله پیچیدگی هــای زیــادی دارد کــه کمــک به حل 
این موارد و صدور دســتورات لازم از طرف شورای حفظ 

حقوق بیت المال مورد انتظار است.
وی خاطرنشــان کــرد: متاســفانه در برخی موارد شــاهد 
تصرفــات از طــرف افراد غیــر بومی در مناطق هســتیم 
که با اســتفاده از همکاری برخی بومیان اقدام به تخلف 
می کنند. رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان 
رودبار افزود: در واقع در اراضی تصرفات و مســتحدثات 
غیــر مجــازی وجود دارنــد که متصــرف اصلی خــارج از 
منطقه زندگی می کنند و افراد محلی در شناســایی آنان 
همــکاری لازم را بــه عمــل نمی آورنــد یــا اینکــه مجری 
اقدامــات متصرفانــه این گونه افــراد هســتند و ذی نفع 
تلقی می شــوند. فرهی تاکید کرد: این انتظار وجود دارد 
که نوع دیدگاه به منابع خصوصاً از طرف ساکنین بومی 
تغییــر کــرده و در صــورت مشــاهده اقدامــات منفعــت 
طلبانــه اینچنینــی مراتب را با حفاظت محیط زیســت، 

محیط بانی و سامانه ۱۵۴۰ در میان بگذارند.

مدیــرکل بنادر و دریانوردی گیلان بــا بیان اینکه رکورد 
تخلیه  و بارگیری کالا در مجتمع بندری انزلی در ســال 
۱۴۰۲ پس از ۶ ســال شکســته شــد، اظهار کرد: طی سه 
ماهــه امســال هــم ۵۵۵ هزار تــن کالا در ایــن مجتمع 

بندری تخلیه و بارگیری شده است.
گفــت:  رابطــه  ایــن  در  یکشــنبه  روز  یونســی  حســین 
عملیــات تخلیــه و بارگیــری در ایــن مجتمــع بنــدری 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد رشد دارد.
وی گفــت: صــادرات کالاهای غیرنفتــی از این مجتمع 
بنــدری نیــز در ســه ماهه نخســت ســال ۱۴۰۳ نســبت 
به مدت مشــابه قبل ۶۴ درصد رشــد داشــته اســت که 
شامل انواع مصالح ســاختمانی، معدنی، پتروشیمی 

و غیره بود که به کشــورهای حاشــیه دریــای خزر صادر 
شــدند. وی تاکید کرد: واردات انــواع کالاهای غیرنفتی 
هــم در این بندر شــامل؛ چــوب، آهــن آلات و کالاهای 
اساســی مورد نیاز استان و کشــور است که رشدی بیش 
از ۱۴ درصد داشته است. یونسی اظهار کرد: در سه ماه 
نخســت امســال ۱۸۰ فروند کشــتی تجاری بــه مجتمع 
بندری انزلی وارد شــده اســت. مجتمع بندری انزلی با 
سابقه ۳۰۰ ساله در عرصه حمل و نقل دریایی همواره 
منطقه مورد توجه بازرگانان و تجار کشــور بوده است و 
امروز با ۱۷ پســت اســکله و امکان تخلیــه و بارگیری ۱۰ 
میلیون تن کالا در سال بزرگترین و مجهزترین مجتمع 
بندری ایرانی حاشــیه دریای خزر محســوب می شــود. 

ایــن مجتمع بندری یکی از پرســابقه تریــن بنادر ایران 
و از مهمترین و بزرگترین بنادر شــمال کشــور محسوب 
می شــود که با قــرار گرفتن در گذر تجــاری بین المللی 
از قبیــل کریــدور ترانزیتی بین المللی شــمال - جنوب 
و تراســیکا و غیــره از دیربــاز عهــده دار نقش برجســته 
در صنعــت حمــل و نقل دریایی با کشــورهای حاشــیه 
دریــای خــزر و اروپایــی بوده اســت. بندر چنــد منظوره 
آســتارا نیز بــا ۶۰ هکتار وســعت نخســتین بندر بخش 
خصوصــی کشــور و نزدیــک تریــن و مقرون بــه صرفه 
ترین مسیر تجارت و حمل و نقل کالا بین آسیا، آفریقا 
و اروپا برای تخلیه و بارگیری کشــتی های ۲ هزار و ۵۰۰ 

تنی طراحی شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:

بیش از ۵۵۵ هزار تن کالا در مجتمع بندری انزلی تخلیه و بارگیری شد

رییس اداره محیط زیست رودبار عنوان کرد؛

تشکیل 2۰۰ پرونده تخلف تصرف 
عدوانی اراضی ملی در رودبار

مدیرکل صمت گیلان خبر داد؛
ایجاد اشتغال برای 3۰۰ هزار نفر در اصناف استان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان از ایجاد اشــتغال برای ۳۰۰ هزار نفر 
در اصناف این استان خبر داد.

تیمــور پورحیــدری پیــش از ظهــر یکشــنبه در همایــش روز ملــی اصنــاف در 
ســالن اجتماعــات ایــن اداره در رشــت اظهار کرد: تعــداد ۱۵ اتــاق اصناف در 

شهرستان های گیلان فعالیت دارند.
مدیــرکل صمت گیلان از فعالیت حدود ۱۵۰ هزار واحد صنفی در این اســتان 
خبــر داد و اضافــه کرد: ۳۰۰ هزار شــغل در حوزه اصناف گیــلان صورت گرفته 
اســت. »علیرضا تهیدســت« رئیــس اتاق اصنــاف گیلان هــم در این همایش 
اظهــار کرد: جامعه اصناف همیشــه دین خود را به انقلاب اســلامی ادا کردند 
و پشــتیبان اصلــی انقلاب تلقی می شــوند. رئیس اتاق اصناف گیلان با اشــاره 
بــه نقــش اصناف و بازاریان در توســعه اقتصادی بیان کــرد نبض بازار با اصناف می تپــد و بازاریان در عرصه های 
مختلف اقتصادی و اشــتغال نقش آفرین هســتند. تهیدســت به تشــریح بخشــی از مشــکلات و چالش های خوره 
اصناف پرداخت و اضافه کرد: تسهیل گری اخذ مجوزات با ساماندهی سامانه ملی درگاه مجوزها محقق می شود. 
وی با اشــاره به نامگذاری ســال تحت عنوان جهش تولید با مشــارکت مردم افزود: مردمی ســازی مســاله مهمی 
اســت که در همه عرصه ها به ویژه اصناف و بخش های اقتصادی مورد توجه قرار گیرد. رئیس اتاق اصناف گیلان 
بــا تاکیــد بر لزوم بازرســی و نظارت بر عملکرد اصنــاف و بازاریان اضافه کرد: برای افزایش ســطح کیفی خدمات 

در حوزه اصناف و همچنین کسب رضایتمندی عمومی عملکرد اصناف و بازاریان مورد بازرسی قرار می گیرد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان عنوان کرد؛
تولید گیاهان دارویی، ثروت ساز است

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان، از تولید ۹۵۹۰ تن انواع گیاهان دارویی 
در اســتان گیلان طی ســال گذشــته خبر داد و گفت: در تولید گیــاه گل گاوزبان 
رتبه نخســت را داریــم و تولید گیاهان دارویی جزء اولویت های ســرمایه گذاری 

محصولی در استان بوده و ثروت ساز است.
صالــح محمدی، از تولید ۹۵۹۰ تن انواع گیاهان دارویی در اســتان گیلان خبر 

داد و اظهار کرد: ۱۷۶۱ هکتار سطح زیر کشت گیاهان دارویی داریم.
وی بــا بیان اینکــه افزایش تولید گیاهان دارویی در اســتان گیلان با برنامه های 
ترویجــی و توســعه ای ســازمان جهــاد کشــاورزی و حمایــت از تولیدکننــدگان، 
شــرکت های دانــش بنیــان و تشــکل ها در دســتور کار قــرار دارد، افــزود: تولیــد 
گیاهــان دارویــی جزء اولویت هــای ســرمایه گذاری محصولی در اســتان بوده و 

ثروت ساز است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان آب و هوا و اقلیم استان را مناسب و مساعد برای تولید انواع گیاهان دارویی 
دانســت و گفت: این فرصت ســرمایه گذاری در بخش کشــاورزی گیلان در قالب جهش تولید در دیمزارها و ســایر 

روش های تولید  این گیاهان در محیط های کنترل شده و مزرعه مورد توجه ویژه قرار گرفته است.
محمدی تولید گیاهان دارویی در ابتدای دولت ســیزدهم را ۲۰۰۰ تن دانســت و خاطرنشــان کرد: با هدف گذاری و 
شناسایی مناطق مستعد و مهیا و آموزش و ترویج به متقاضیان به افزایش پیدا کرده است و در حال حاضر رتبه 

اول تولید گل گاوزبان را داریم.
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1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک
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15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب الله خان و نوه محمدولی خان ساعدالدوله -  ماه تمام

اخبار

خانواده کاراته ساری گردهم آمد
در ســاعاتی پرخاطــره خانواده بــزرگ کاراته ســاری برای ســومین بار 

گردهم آمد و وجود و حضور خود را جشن گرفت.
در آیینــی بــه یادماندنی که زینت داده شــده بود به نام جشــن وصال 
شــیرین، هیــات کاراتــه ســاری بــرای ســومین بــار؛ مراســم تجلیــل از 
پیشکسوتان، مربیان، داوران و مدال آوران خود را برگزار شد و از قریب 
به ۹۰ چهره خود در ســالن همایش های هلال احمر ســاری قدردانی 

کرد که مملو از اعضا و اهالی کاراته مرکز استان بود.
محمد رضا ییلاقی معاونت فرهنگی و جوانان از سه زوج جوان کاراته 

ساری در حین این رویداد قدردانی کرد.
حســین دلیری معاونت توسعه ورزش قهرمانی و عباد دلیری رئیس 
ورزش و جوانــان شهرســتان ســاری و جمعــی گســترده از بــزرگان و 

پیشکسوتان کاراته ساری در این مراسم حضور داشتند.
پــس از هنرنمایــی ورزش باســتانی، رضا اســدی رئیس هیــات کاراته 
ســاری از تلاش هایی که در طول ســال صورت پذیرفت و انجام وعده 
برای برگزاری مداوم این رویداد گفت. حسن رجبی رئیس هیات کاراته 
مازنــدران هم در این مراســم حضور داشــت و با گزارشــی از فعالیت 
های اخیر استان، به تمجید از هیات کاراته ساری هم پرداخت. حسین 
دلیری هم موفقیت های ورزش مازندران را برشمرد و از رضا اسدی به 
واسطه تلاش هایش برای هم آوایی در کاراته ساری تقدیر کرد. در این 
برنامه از زحمات بهنام بریمانی خیر جوان ورزشی که در طول سال و 

به ویژه برای همین مراسم در کنار کاراته ساری بود قدردانی شد 
پس از آن نوبت به تقدیر از برگزیدگان رسید و لحظاتی شاید و شیرین 
برجــای مانــد که حتما در اذهــان حاضران ثبت می شــود که بار دیگر 
دوســتی ها افزون و امید آکنده شــد تا باز وقایع و نتایج و پیروزی های 

جدید پدید آید.

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان مازندران؛

 جشنواره بازی های بومی محلی 
در بهنمیر برگزار شد
با حضور مدیرکل ورزش و جوانان مازندران و مسئولان شهرستان؛ 

جشنواره بازی های بومی محلی در بهنمیر برگزار شد
 ایــن جشــنواره بــا همــکاری اداره ورزش و جوانــان بهنمیــر، هیات 
اســلامی و شــورای ورزشــی  ورزش روســتایی و دهیــاری، شــورای 
عزیزک بهنمیر برای اولین بار در راســتای شــور و نشاط اجتماعی و 

انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد.
 ، امامــت  دهــه  مناســبت  بــه  بهنمیــر  محلــی  بومــی  جشــنواره 
گرامیداشــت شــهدای خدمــت، شــهید ورزشــکار مدافــع امنیــت 
محســن حســین نیا و کنگره ملی شهدای سرافراز اســتان مازندران 
به میزبانی روستای عزیزک بهنمیر برگزار شد. این جشنواره همراه 
بــا برپایــی غرفه های ســنتی و غذاهــای محلــی و ... بازیهای بومی 
محلــی و تجلیــل از خانواده شــهید ورزشــکار محســن حســین نیا و 
تجلیــل از نوعروســان و زوج جوان برگزار شــد. دکتر رجبی مدیرکل 
ورزش مازندران، موســی زاده امام جمعه بهنمیر،بهمنی بخشدار 
بهنمیر، اســدپور مســئول اداره ورزش بهنمیــر، نفجم رییس هیات 
تکواندو مازندران و جمعی دیگر از مسئولان محلی از این جشنواره 

و غرفه های سنتی بازدید بعمل آوردند.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده ۱3 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016014711 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای محمدعلی 
طهماســبی فرزند اسمعیل بشــماره شناســنامه 1153 صادره 
از محمود آباد  در ششــدانگ یک قطعه زمیــن با بنای احداثی) 
کاربری مسکونی( به مساحت 216 متر مربع پلاک 4186 فرعی 
از 16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی 
آقای اســماعیل طهماســبی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهــی تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1731603
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده ۱3 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016014712 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای محمدعلی 
طهماســبی فرزند اسمعیل بشــماره شناســنامه 1153 صادره 
از محمود آباد  در ششــدانگ یک قطعه زمیــن با بنای احداثی) 
کاربری مسکونی( به مساحت 206 متر مربع پلاک 4189 فرعی 
از 16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی 
آقای اســماعیل طهماســبی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهــی تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1731612
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده ۱3 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016014713 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای محمدعلی 
طهماســبی فرزند اسمعیل بشــماره شناســنامه 1153 صادره 
از محمود آباد  در ششــدانگ یک قطعه زمیــن با بنای احداثی) 
کاربری مسکونی( به مســاحت 72 متر مربع پلاک 4188 فرعی 
از 16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی 
آقای اســماعیل طهماســبی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهــی تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1731645
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

ë خبرشمال/ روح اله سلطانی لشکناری  

پس از ســال ها سقوط شموشک نوشهر از سطح اول 
فوتبال کشــور و با مرگ درویش مالک فقید این تیم 
تنها نماینده اســتان در لیگ یک، نســاجی مازندران 
بود و این تیم بعد از بیســت و پنج ســال با تدبیر مرد 
جنتلمن ساروی به لیگ برتر آمد، درخشید و به آسیا 
رســید، اما با بی تدبیری فدراسیون نشینان، حالا مرد 
هواپیمایی آســمان ایران دلســرد از تیمداری گشته و 
تلخ تریــن خبری که تــن هر فوتبال دوســت مازنی را 
می لرزاند، عــدم تیمداری هواپیمایی وارش در لیگ 

برتر کشور بود.
مــردی که بــه تنهایــی جــور همــه مدیــران ناکارآمد 

اســتان و وزاری ورزش کشور را به دوش کشید با همه 
ناملایمتی هــا ســاخت، خانــه به دوشــی با نســاجی 
را تجربــه کــرد، در بزنگاه هــا به داد فوتبــال مازندران 
رســید، به بابلی ها حتی در لیگ یک ساپورت هوایی 
داد و هر چه نیاز بود برای فوتبال استان کم نگذاشت، 
امــا نمی دانم این فدراســیون فوتبــال از جان بخش 
خصوصی چه می خواهد!! آقایان  شب می خوابند و 

صبح تصمیمات عجیب می گیرند!
بــرای هــر کاری بایــد بــه تیم هــا وقــت داد، ســاخت 
اســتادیوم حداقــل در یک کشــور جهــان اول یا عرب 
نشــین حاشــیه خلیج فارس یک ســال زمان می برد 
در ایــران حداقل ســه ســال!! چگونه شــبانه تصمیم 

می گیریــد و انتظــار دارید بــه پلک زدنی آنــرا اجرایی 
و عملیاتــی کنیــد؟! دل مردم را نیازاریــد که آه ملت 
دامن تان را می گیرید. آقایان با تصمیمات سلیقه ای 
و از ســر شکم ســیری کاری نکنیــد ببرهــای مازندران 
تلف شوند!این تیم زمین بخورد چندین نسل جوان 
فوتبــال مازندران می میــرد!! تجربه تلخ شموشــک 
برایمــان بس اســت!فرصت دهید تــا وزارت ورزش 
و اداره  کل ورزش اســتان بــرای ســاخت حداقل یک 

استادیوم استاندارد در مازندران اقدام نمایند.
رضــا حدادیان در مازندران تنهاســت ، نــه دولت به 
کمک او می آید نه بخش خصوصی، اگر قدردان وی 

نیستید، لطفا آزارش هم ندهید!

تله آهنین فدراسیون نشینان برای ببرهای مازندران
تنها دلخوشی مردم یک استان را با بی درایتی تان نگیرید
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خبر

از سوی آب منطقه ای مازندران؛

دلایل سیل غرب مازندران تشریح شد
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران با بیان این که همه دستگاه های مرتبط 
باید در زمینه حفظ حریم رودخانه ها و مســیل ها هم مســیر باشــند، گفت: توجه 
به هشــدارهای آب منطقه ای برای ایمن سازی سازه های فاقد آبگذر ایمن و رفع 
تصرفات حریم و بستر رودخانه ها و مسیل ها می تواند مانع بروز خسارات ناشی 
از ســیل شــود که تحقق این امر به همراهی همه دســتگاه های مرتبــط نیاز دارد. 
حیدر داوودیان در جلسه بررسی وضعیت مناطق سیل زده بلده که در بخشداری 
بلده با حضور نماینده مردم نور و محمودآباد، رئیس ســازمان جهاد کشاورزی و 
تعدادی از مدیران شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: اتفاقی که در چالوس افتاد و 
منجر به فوت ســه هموطن شد به دلیل بی توجهی به همین نکاتی است که آب  
منطقه ای بر آن تاکید دارد. وقتی آب منطقه ای اعلام می کند مقدار حریم و بستر 

رودخانه چقدر باشد قصد پیشگیری از خسارت های آینده را دارد.
وی افــزود: در مــورد محل اســتقرار ســاختمان رســتورانی که در ســیل ۲۴ خرداد 
آســیب دید و چند تن از مســافران مقابل آن گرفتار سیل شدند، هشدارهای لازم 
داده شــده بــود. حتی بابت غیرایمن و نامناســب بودن ســازه تقاطعی آبگذر در 
ایــن نقطه نیــز هشــدار داده بودیم. اما توجهی به هشــدارها نشــد و اتفاق تلخی 
در ایــن منطقــه رقم خورد. مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای مازندران با اشــاره 
به طغیان رودخانه بلده در روزهای اخیر و بروز خســارت به برخی زیرســاخت ها 
اظهــار کــرد: رودخانه بلده در برخی نقاط به ســاماندهی و لایروبی نیــاز دارد. در 
قسمت هایی از این رودخانه نیز لازم است که سازه های تثبیت بستر ایجاد شود یا 
سازه های تقاطعی اصلاح شود. البته برای ساماندهی به تامین اعتبار نیاز است. 
داوودیان خاطرنشــان کرد: در این زمینه چند دســتگاه بایــد همراهی و همکاری 
لازم را داشته باشند. یکی از دستگاه ها اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری است. 
بایــد بــا اقدامات آبخیزداری از بروز خطر در این نقاط پیشــگیری کرد. وی با بیان 
این که امکان لایروبی مسیل ها وجود ندارد، اظهار کرد: با رفع تصرفات در حریم و 
بستر رودخانه ها و مسیل ها می توانیم در مسیر کاهش خسارات حرکت کنیم. در 
همین منطقه بلده دیده می شــود که برخی افراد در حریم مسیل خانه ساختند. 
درخواســت و تاکید ما این اســت که دهیــاران حتما پیش از صــدور پروانه از اداره 
منابع آب اســتعلام بگیرند. حتی اگر مدتی هم زمان صرف شود به پیشگیری از 

خسارات مالی و جانی می ارزد.

رییس هیئت مدیره شــرکت های تعاونی ســهام عدالت 
کشــور با اشــاره به ارائه تسهیلات با ســودهای کم بهره به 
سهامداران شرکت سهام عدالت گفت: سقف تسهیلات 

۳۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است.
عســکری توکلــی؛ رئیــس هیئــت مدیره شــرکت ســهام 
عدالت کشــور در نشســت خبری با اصحاب رســانه آمل 
با اشــاره به توزیع ســود ســهام عدالت در ســال جاری در 
دو مرحله گفت: این دو مرحله مانند ســنوات گذشته در 

پایان آذر و پایان اسفند سال جاری انجام می شود. 
مابقــی  بــه  نســبت  مــردم  طلــب  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
مابه التفاوت سود اسفند سال گذشته در دستور کار دولت 
سیزدهم قرار گرفت، افزود: این سود طبق قرار با شرکت 
ســپرده گذاری باید تا پایان خرداد انجام شود، اما تاکنون 

این اتفاق نیفتاده است.
رئیس هیئت مدیره شرکت سهام عدالت کشور ابراز کرد: 
پرداخت نشــدن این ســود به تأخیر پرداخت دو شــرکت 
برمی گــردد که بــا توجه به عــدم پرداخــت آن در خرداد 
پیگیری هــای لازم از ســوی ســهام عدالت در دســتور کار 

است تا در تیر ماه انجام شود.
توکلــی بیشــترین دســتاورد ســهام عدالــت را بــه دولت 
سیزدهم مربوط دانســت و گفت: در این دولت از میزان 
یــک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تا دو میلیون و 5۰۰ تومان 
سود برای هر فرد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد 

داشتیم.
وی بــا اشــاره بــه ارائه تســهیلات با ســودهای کم بهره به 

ســهامداران شرکت سهام عدالت خاطرنشــان کرد: این 
طرح در راســتای آزادسازی ســهام از سوی مقام معظم 
رهبری برای ماندگاری مردم در شــرکت های سهام پذیر 
بــه دولــت و مدیــران ســهام عدالــت تکلیــف می کند تا 

شرایطی برای تسهیلات دهی به مردم بیندیشند.
رئیس هیئت مدیره شــرکت های تعاونی ســهام عدالت 

کشــور با اعلام اینکه طی این منویات جلسات مکرری از 
سوی کانون و اتحادیه شرکت های تعاونی سهام عدالت 
بــا مدیران دو بانک عامل انجام شــود، افزود: با تصویب 
این طرح مقرر شــد بــه هر یک از ســهامداران در مرحله 

اول از ۳۰ تا یک صد میلیون تومان تسهیلات ارائه شود.
توکلــی ادامــه داد: شــرایط مــردم بــرای دریافــت ایــن 

تســهیلات ســهامدار بــودن آن فــرد، عــدم آزاد بــودن 
ســهام فرد و عضویت در شــرکت ســرمایه پذیر است که 
توافقات اولیه انجام شــده است و منتظر پایان انتخابات 
ریاست جمهوری هستیم تا مرحله عملیاتی آن آغاز شود 

که در مرحله نخست به خانواده ها پرداخت می شود.
وی با تأکید بر اینکه برای حمایت از شــرکت های ســهام 
عدالــت حضور یک رئیس جمهور بادرایت نیاز اســت تا 
این شــرکت را باور داشــته باشــد، در ادامــه از اجرای یک 
طــرح جدید و مهم در این شــرکت خبــر داد و گفت: این 
طرح با دســتور وزیر اقتصاد به بیمه مرکزی ارائه شــد که 
بیمه شــدن تمام سهام ســهامداران در صورت خسارت 
از سوی شرکت سرمایه گذار طی چهار سال و غرامت ۳۰ 
میلیون تومانی فرد فوت شده و تحت پوشش قرار گرفتن 

این بیمه شامل این طرح جدید می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: ۱5 میلیــون تومان هزینه پزشــکی 
توسط بیمه پرداخت می شود که این طرح مورد موافقت 
بیمــه مرکــزی قــرار گرفته اســت و بــه زودی در ســازمان 

بورس کشور نیز مصوب می شود. 
توکلــی با یــادآوری اینکه "هم اکنون 4۹ میلیــون ایرانی از 
ســود شــرکت های ســهام عدالت بهره مند می شــوند."، 
عنوان کرد: در دولت یازدهم و دوازدهم از ۱۱ شرکتی که از 
سبد سهام عدالت خارج شده بودند با تلاش این دولت 
برگشــت هر یک از این شــرکت ها دســتور کار قرار گرفت. 
ایــن مســئول گفــت: در دولــت شــهید آیــت الله رئیســی 

۱۳۰همت سود سهام بین سهامداران توزیع شد.

مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران گفــت: بیــش از ۲۸ هزار 
دانش آموز این استان، از خدمات اورژانس اجتماعی از 

ابتدای سال جاری تاکنون بهره مند شدند.  
فریبــا بریمانــی بــا اشــاره بــه حمایــت هــای اجتماعی 
روانشــناختی دانش آموزان توســط اورژانس اجتماعی 
بهزیستی مازندران، افزود: این تعداد دانش آموز دختر 
و پسر در قالب اجرای برنامه های آگاهسازانه و فعالیت 
های آموزشی در ســطح مدارس و همچنین مداخلات 
تخصصــی فــردی، خانوادگــی و اجتماعــی از خدمــات 
مراکز اورژانس اجتماعی بهزیســتی مازندران بهره مند 
شــدند. وی با مهم توصیف کــردن نقش تعاملات بین 
آموزش و پرورش و بهزیســتی در جهت کنترل و کاهش 
آســیب هــای اجتماعی بــا رویکــرد پیشــگیری، بهنجار 
ســازی و توانمندســازی، افــزود: پارســال بیــش از ۲۰۰ 
دانش آموز از سوی آموزش و پرورش به مراکز اورژانس 
اجتماعی بهزیستی مازندران در قالب طرح نماد ارجاع 
و بــا دریافــت مداخــلات فوریتی و خدمــات تخصصی 
عــلاوه بر پیشــگیری از ترک یا بازماندگــی از تحصیل، از 
مســیر وضعیت مخاطره آمیز به شرایط بهنجار زندگی 

هدایت شدند.
این مقام مســوول خاطرنشــان کرد: بی تردید، تعمیق 
و ارتقای ســطوح همکاری بین بخشــی در جهت کنترل 
و کاهش آســیب هــای اجتماعی بین بهزیســتی و دیگر 

دســتگاه های اجرایی از جمله آموزش و پرورش، علاوه 
بر شناســایی دانش آموزان در وضعیــت مخاطره آمیز 
یــا نیازمنــد خدمــات و مداخــلات تخصصــی در حــوزه 
بهزیســتی از جملــه شــامل آســیب هــای اجتماعــی و 

معلولیت ها، موجب انسجام بخشی امور خواهد شد.
بریمانی با اشــاره به اجرای آزمایشــی طرح سراد )طرح 
ارتقای ســلامت روانی اجتماعی دانش آموزان( در ســه 
شــهر اســتان با همــکاری آمــوزش و پرورش، دانشــگاه 
علوم پزشکی، نیروی انتظامی، دادگستری و بهزیستی، 
تصریح کرد: اجرای این طرح با رویکرد اقدام مشــترک 
نهادهــای متجانــس در امور مداخلات فوریتی آســیب 
هــای اجتماعی نشــان داد دانــش آموزان تــا چه میزان 
نســبت به آمــوزه های ســلامت اجتماعی و آگاه ســازی 
از حمایــت گری های اجتماعی روانشــناختی، اشــتیاق 
به یادگیری دارند. مدیرکل بهزیســتی مازندران با مهم 
برشمردن اقدامات حوزه اجتماعی بهزیستی مازندران، 
ذیل تعاملات درون و برون سازمانی و هدایت فعالیت 
های آموزشی آگاه سازانه به داخل مدارس، اظهار کرد: 
رویکــرد پیشــگیرانه و مداخــلات تخصصی بــه صورت 
توامان از سیاست های اصلی فعالیت های آگاه سازانه 
در مــدارس بوده که خوشــبختانه نتایج ثمربخشــی در 

برداشته است.
بریمانــی اظهــار کــرد: از ابتــدای ســال ۱۴۰۲ فعالیــت 
کارشناســان مراکز اورژانس اجتماعی در مدارس استان 
مازندران با هدف کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی، 
شناسایی افراد نیازمند مداخلات موثر و تخصصی آغاز 
شــد که تا پایان ســال بیش از ۲۸ هزار دانش آموز در ۱۹ 

شهرستان استان از این خدمات بهره مند شدند.
بهزیســتی مازنــدران ۱۶۲ هزار خانــوار بــا ۳۶۰ هزار نفر 
جمعیت را زیرپوشش دارد. بهزیستی مازندران ۶۲ هزار 
معلول را زیرپوشش دارد و معلولان جسمی حرکتی با 
۲۷ هزار نفر بیشــترین تعداد معلولان زیر پوشــش این 
نهاد حمایتی در اســتان را به خود اختصــاص داده اند، 
این نهاد همچنین ۱۳ هزار معلول کم توان ذهنی، بیش 
از هفــت هزار معلول نابینا و هفت هــزار و ۴۳۰ معلول 
ناشنوا و کم شنوا، ۶ هزار و ۵۰۰ بیمار روانی مزمن و ۷۳۰ 

معلول صوت و گفتاری را در مازندران زیرپوشش دارد.

رییس هیات مدیره شرکت های تعاونی سهام عدالت کشور:

سهامداران عدالت تسهیلات بانکی دریافت می کنند

مدیرکل بهزیستی مازندران:

بهره مندی افزون بر 28 هزار دانش آموز 
مازندرانی از خدمات اورژانس اجتماعی

مدیــرکل فرودگاه های مازندران گفت: بازگشــت حجاج 
مازندرانی از ســرزمین وحی از ۱۳ تیرماه آغاز می شــود و 

۲۰ تیرماه به پایان خواهد رسید.
اکبر حسنی با بیان اینکه نخستین گروه حجاج مازندرانی 
ســاعت ۵۵ :۹ چهارشــنبه ۱۳ تیرمــاه وارد فــرودگاه بین 
المللی شهدای ساری می شوند، اظهار کرد: طبق برنامه 
اعلامی ، عملیات بازگشــت حجاج بیت ا...الحرام، تا ۲۰ 

تیرماه ادامه خواهد داشت.
بــه  شــده  اعــلام  برنامه هــای  اســاس  بــر  افــزود:  وی 
فرودگاه های اســتان، در روز نخســت ۲ پرواز و در روزهای 
بعد بازگشــت، از ۱ الی ۴  پــرواز وارد فرودگاه بین المللی 

شهدای ساری خواهد شد.
مدیرکل فرودگاه های مازندران با بیان اینکه همه پروازها 
از جده به فرودگاه شــهدای ســاری انجام می شود، گفت: 
بــا تمهیدات صــورت گرفتــه و برنامه ریزی انجام شــده 
برای انجام بموقــع پروازها، امیدواریــم در ورود پروازها، 

تاخیرچندانی نداشــته باشیم. حســنی افزود: با توجه به 
فشردگی و تراکم پروازها و حضور همزمان تعداد زیادی 
از حجاج عزیز در محل ترمینال فرودگاه، از خانواده های 
محترم زائران درخواست می شود حتی الامکان، استقبال 
از حجــاج خود را در محلی خارج از فرودگاه برنامه ریزی 
نمایند تا بتوان به حجاج و مسافران خدمات مطلوبتری 

ارائه کرد.
اینکــه همــه تدابیــر و هماهنگی هــای لازم  بیــان  بــا  او 
برای بازگشــت حجاج اندیشــه شده اســت، گفت: اعزام 
زائــران مازندرانــی به ســرزمین وحی امســال با کمترین 
تاخیر انجام شــد و پیش بینی می شــود بازگشت حجاج 
مازندرانی نیز با کمترین تاخیر و حتی بدون تاخیر انجام 
شــود. اعزام زائران مازندرانی حج تمتــع از ۶ خرداد ماه 
امســال از فرودگاه بین المللی شهدای ســاری آغاز شده 
بــود و ۴۲۴۰ نفــر در قالــب ۳۲ کاروان و با ۱۸ پــرواز از این 

فرودگاه عازم مدینه منوره شده بودند.

مدیرکل فرودگاه های مازندران:

 زمان بازگشت حجاج مازندرانی
 از سرزمین وحی اعلام شد


